

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników **St. Sokołowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9.** — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi Nr. 88.

Przeznaczenia

zamiejscowa:		miejscowa:	
rocznie 32 K,	ówierórocznie 8 K — h,	rocznie 24 K,	ówierórocznie 6 K,
półrocznie 16 K,	miesięcznie 2 h 70 h,	półrocznie 12 K,	miesięcznie 2 K.

W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K 80 h miesięcznie. „Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówieróroczni i miesięczni za dopłatą: pierwsi i K 50 h, drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 3 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.

Tabularyczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie: Biuro dzienników **Sokołowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9.** W Paryżu wyłącznie Agencya: C. Adam (V. de Raekowski) 38 Rue de Valenciennes.

CZĘŚĆ URZĘDOWA.

P. Minister skarbu zamianował zarządców podatkowych: Filipa Biłyka, Eugeniusza Karpińskiego, Antoniego Topolnickiego, Maryana Pakosza, Michała Wojtasiewicza i Karola Krasińskiego, starszymi zarządcami podatkowymi dla okręgu służbowego krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie.

P. Minister skarbu zamianował zarządców podatkowych: Stanisława Röhricha, Józefa Doszłę, Franciszka Wertza, Jana Solarskiego, Jana Radomskiego, Stanisława Hablińskiego, Aleksandra Kunzego, Wacława Chołoniewskiego, Ignacego Wąsowicza i Mieczysława Smałgowskiego, starszymi zarządcami podatkowymi dla okręgu służbowego krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie.

L. VIII. a 1929.

Edykt.

C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że z powodu projektowanej regulacji rzeki Świcy od klm. 29-200 do klm. 27-000 odbędzie się wodnoprawne dochodzenie wraz z rozprawą ekspropriacyjną w gminach Dzieduszyce wielkie, Dzieduszyce małe i Sokołów dnia 23 września 1911 i rozpocznie się o godzinie 10 przed południem obejściem uregulować się mającej przestrzeni.

Komisyja zbierze się o wyznaczonej godzinie w klm. 29 Świcy na granicy gmin Dzieduszyce wielkie i małe.

Wykazy gruntów, które mają być wywłaszczone, wraz z planami, wyłożone będą stosownie do przepisu § 14 ustawy z dnia 18 lutego 1878 Dz. p. p. nr. 30, w urzędzie gminnym w Dzieduszycach wielkich i w kancelaryi obszaru dworskiego w Sokołowie i w Dzieduszycach wielkich, a projekt w starostwie w Stryju, począwszy od dnia 4 września 1911, przez 14 dni do przejrzenia dla ogółu.

Zarzuty przeciw projektowi, względnie zamierzonemu wywłaszczeniu, można wnieść w ciągu powyższych 14 dni na ręce c. k. starostwa w Stryju, lub przy komisji na miejscu.

Zarzuty późniejsze nie będą uwzględnione, a interesowani będą uważani za zgadzających się z zamierzonymi robotami i potrzebnem do tego wywłaszczeniem.

Z c. k. Namiestnictwa.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 26 sierpnia.

Systemizowany personal sądów i prokuratury Państwa.

Ministerstwo sprawiedliwości ogłasza przegląd personalu systemizowanego przy sądach i prokuraturach Państwa wedle stanu z 1 stycznia 1911.

Przy Najwyższym Trybunale sądownym i przy generalnej pro-

kuratury byli w podanym czasie systemizowani: 1 pierwszy prezydent, 1 drugi prezydent, 5 prezydentów senatu, 65 radców Dworu, 9 sekretarzy nadwornych, 5 sekretarzy Rady, 1 generalny prokurator, 5 generalnych adwokatów, 1 starszy dyrektor urzędów pomocniczych, 2 dyrektorowie urzędów pomocniczych, 9 adjunktów dyrekcji urzędów pomocniczych, 8 oficyałów kancelaryjnych, 8 kancelistów, 28 woźnych.

Co do personalu wyższych sądów krajowych i nadprokuratury Państwa, to skład jego w Galicyi przedstawia się następująco:

W wyższym sądzie krajowym w Krakowie pełnią służbę — 1 prezydent, 1 wiceprezydent, 2 radcy Dworu, 16 radców wyższego sądu krajowego, 3 sędziowie powiatowi, 13 sędziów i 117 auskultantów (w tej liczbie 111 adjutowanych, a 6 bez adjutów), dalej 1 nadprokurator Państwa, 1 zastępca nadprokuratora Państwa, 1 dyrektor kancelaryi, 2 starsi oficyałowie kancelaryjni, 7 urzędników kancelaryjnych X. i XI. kl. rangi, 1 starszy radca rachunkowy, 1 radca rachunkowy, 4 rewidentów rachunkowi, 4 oficyałowie rachunkowi, 2 asystenci rachunkowi, 1 praktykant rachunkowy i 9 woźnych.

W wyższym sądzie krajowym we Lwowie pełnią służbę: 1 prezydent, 1 wiceprezydent, 4 radcy Dworu, 26 radców wyższego sądu krajowego, 3 sędziowie powiatowi, 29 sędziów i 254 auskultantów (w tej liczbie 241 adjutowanych i 12 bez adjutum), dalej 1 nadprokurator Państwa, 1 zastępca nadprokuratora Państwa, 1 dyrektor kancelaryi, 2 starszych oficyałów kancelaryjnych, 10 urzędników kancelaryjnych X. i XI. kl. rangi, 1 starszy radca rachunkowy, 2 radcy rachunkowi, 6 rewidentów rachunkowych, 7 oficyałów rachunkowych, 6 asystentów rachunkowych, 3 praktykanci rachunkowi i 9 woźnych.

Skład galicyjskich sądów I. instancyi

i prokuratury Państwa przedstawia się następująco:

W okręgu wyższego sądu krajowego w Krakowie pełnią służbę: 1 prezydent sądu krajowego, 5 prezydentów sądów obwodowych, 5 wiceprezydentów sądów obwodowych, 23 radców wyższego sądu krajowego, 127 radców sądu krajowego, 87 sędziów powiatowych, 203 sędziów, 3 pierwszych prokuratorów Państwa, 4 prokuratorów Państwa, 20 zastępców prokuratora Państwa, 1 dyrektor kancelaryi, 5 starszych naczelników kancelaryi, 7 naczelników kancelaryi, 1 urzędnik wykonawczy, 4 asystenci kancelaryjni, 28 starszych oficyałów kancelaryjnych, 378 urzędników kancelaryjnych X. i XI. kl. rangi, 1 dyrektor i 1 zastępca dyrektora ksiąg gruntowych, 13 prowadzących księgi gruntowe, 1 zarządca i 1 kontrolor więzienia, 27 podurzędników, 17 starszych dozorców więźniów, 91 dozorców więźniów, 15 dozorezyń i 227 służących.

W okręgu wyższego sądu krajowego we Lwowie pełnią służbę: 2 prezydenci sądu krajowego, 10 prezydentów sądów obwodowych, 11 wiceprezydentów, 54 radców wyższego sądu krajowego, 325 radców sądu krajowego, 139 sędziów powiatowych, 464 sędziów, 9 pierwszych prokuratorów Państwa, 4 prokuratorów Państwa, 44 zastępców prokuratora Państwa, 2 dyrektorów kancelaryjnych, 12 starszych naczelników kancelaryi, 12 naczelników kancelaryi, 3 urzędnicy wykonawczy, 8 asystentów kancelaryjnych, 57 starszych oficyałów kancelaryjnych, 951 urzędników kancelaryjnych X. i XI. kl. rangi, 1 dyrektor i 1 wicedyrektor ksiąg gruntowych, 56 prowadzących księgi gruntowe, 4 zarządcy i 4 kontrolorzy więzień, 104 podurzędników, 34 starszych dozorców, 144 dozorców więźniów, 20 dozorezyń, 2 służy do obsługi maszyn i 410 służących.

Ogółem w całej Austrii pełnią służbę

3)

Z WARSZAWY.

W sierpniu.

(Kanikuła i jej szczególne objawy. — Dziennikarskie marzenia. — Teatralia. — P. Żelazowski w roli Bezpryma. — Nowości belletrystyczne: p. Michał Wierzbński: „Kniaź i Księżna“, p. Artur Gruszecki: „Za Króla Stefana“, „Na Wulkanie“. Kilka refleksyj na ten temat).

(Dokończenie).

Siłą skojarzenia wyobrażeń wzmianka o historycznej sztuce przywodzi mi na myśl historyczną powieść. Właśnie dwie, wydane w tym roku, leżą na mojem biurku. Jedna, to „Kniaź i Księżna“ p. Macieja Wierzbńskiego, dobrze wam znanego autora „Świętego Piena“. Bohaterką tego romansu historycznego z ósmnastego wieku jest księżna Izabela Czartoryska, ta niepospolita kobieta, którą tak sprzecznie, przeważnie ujemnie, na tragicznych powikłaniach jej losów oparte sądy sięgały za życia i po śmierci. Z głębokiem wniknięciem w tajniki niewieściego serca, z subtelnem odczuciem pewnych jego, często-kroć na pozór wzajem się wykluczających drgnięć, rozłożył przed nami autor konflikt uczuciowy pomiędzy dawnym przywiązaniem, a nową miłością, jakiemu uległa księżna, gdy jadąc do Anglii, by się tam spotkać z kniazem Replinem, poznała wytwornego księcia de Lauzun, pieszczocho wersalskiego dworu, antytezę brutalnego satrapy Północy. A przecież ten brutal o tatarskiej, szpetnej twarzy, ten znieprawiony przez Polaków pamięci ambasador Rossyi w Warszawie, był księżnie Izabeli — gorącej Polce każda kropłą jej krwi szlachetnej — niewątpliwie drogim. I w tem tkwił pierwiastek tragiczny, rozpaczna płatanina sprzecznych uczuć, które to motywy umiały p. Wierzbński wykorzystać artystycznie w sytuacjach, zajmujących i psychologicznie prawdziwych. Zahaftował też gęsto

kanwę akcyi potwornymi epizodami i sylwetkami mniej lub więcej historycznych osobistości, charakteryzujących tę nadzwyczajną, jedyną w dziejach epokę przedrewolucyjną, o której Talleyrand powiedział, że kto w niej nie żył, nie znał słodyczy życia, a którą Dickens we wstępie do swojej słynnej powieści „Tale of two cities“ określa jako: „czasy najlepsze i najgorsze; wiek mądrości i głupoty; wiosnę nadziei i zimę rozpacz; epokę, w której przed ludźmi było wszystko i przed ludźmi nie było nic, w której wszyscy szli prosto do nieba i wszyscy szli prosto do piekła“.

Wprawdzie powieść p. Wierzbńskiego odgrywa się nie w kraju, który tę przedziwną epokę wyhodował, lecz wśród flegmatycznych mieszkańców Albionu, ale i tu przez wązki kanał biegnący techniami tych wszystkich sprzecznych prądów, których starcie miało wkrótce wstrząsnąć posadami Francyi i dokonać w niej niebywałego przewrotu. Może p. Wierzbński nie dość ostrymi rysami zaznaczył te szalone kontrasty, z jakich składało się ówczesne życie: wyrafinowanie, zbytek, pustą nieopatrność sfer uprzywilejowanych, w zestawieniu z bezdenną nędzą, uciskiem i ciemnotą ludu; ale tę pobieżność w traktowaniu tła przypisać należy skoncentrowaniu uwagi autora na postaciach księżny Izabeli, Lauzuna i Replina, odmalowanych z precyzją portrecysty. Odnośnie do kniazia p. Wierzbński utrudnione miał zadanie pewną, łatwo się tu mogącą wśliznąć stronnością, umiał jednak szczęśliwie ją ominąć czy zwalczyć, i dał wizerunek obiektywny, powiedziałbym nawet sympatyczny, dzięki tej przemożnej, żywiołowej miłości, której kniaz całą swą dziką, pierwotną naturę podporządkowywał. — Styl i faktura przypominają romansy Dumasowskie, oczywiście nie dorównując rozmachowi i fantazyi tego genialnego prze-rabiacza historyi na kolorowe bajki dla dorosłych dzieci.

W zupełnie inny świat i dla innych założeń wprowadza nas p. Artur Gruszecki w swej także dwutomowej powieści pod tytułem: „Za króla Stefana“. Pan Wierzbński traktuje zawód belletrysty jako sztukę, p. Gru-

szecki pragnie być przede wszystkim użytecznym. I obecnie, puszczać się po raz pierwszy na flukta historyczne, wpływa na nie pod banderą rzeźwienia ducha polskości na Szląsku, którą zresztą niejednokrotnie już, z innego tylko materiału uszyła, rozwijał.

Rzecz dzieje się w tej epoce panowania powołanego na tron polski Siedmiogrodzkiego księcia, kiedy zmuszony był prowadzić wojnę z Gdańskiem, które to miasto zniemczone uznać go królem nie chciał, obstając przy kandydaturze rakuskiej (cesarza Maksymiliana I.).

Ale choć bohaterem *de jure* jest tu Żółkiewski, którego wojenna gwiazda dopiero świecić zaczyna, *de facto* jednak cała akcja skupia się dokoła postaci prostego chłopca Szlązaka. Autor pamiętał dla czego przede-wszystkiem pisze; jeśli nawet o losach bitew, któremi doświadczeni i mądrzy wodzowie kierują, rozstrzyga przytomność umysłu, spryt i odwaga owego Michała, oto się z p. Gruszeckim wadzić trudno, bo cała racya bytu jego książki na takim właśnie przystosowaniu historyi do zamierzonego celu polega.

Nie wytaczałbym również procesu autorowi za naśladowanie Sienkiewicza — nie mógłby bowiem w danym wypadku znaleźć sobie lepszego wzoru — gdyby to naśladowanie nie stawało się miejscami prostem kopio-waniem i to niestety wielce niudolnem i niezręcznem.

Niechże już Żółkiewski we wszystkim co mówi i czyni będzie wykapanym Skrzetuskim, rycerzem „bez trwogi i skazy“, niech sobie p. Niezabytowski posiada bezmierną siłę Podbipięty i jego dowcip, niech p. Adam Żółkiewski (parafraza Wołodyjowskiego) leci w paszczę smoka i na placu kaźni ocala Michała, jak to uczynił Kmicic, gdy mu szło o wiernego Sorokę, ale gdy tenże Michał, nieokrzesany chłop, chyłący się pokornie do kolan swoim zwierzętnikom i co dwa słowa powtarzający szląskie „zas“, chce sobie poczynać Kmicicową modą i pańską fantazyą tego zabijaki, co samemu Radziwiłłowi, przed którym drżeli potentaci, skakał do oczu, i ujarzmia tatarskiego dowódcę, to już staje się śmieszniejsz i niesmacznem.

O wiele więcej literackiego taktu okazał p. Gruszecki winnej swojej powieści „Na wulkanie“, której świeże wydanie pojawiło się niedawno, a która w dorobku tego przepłodnego autora zaznaczyć się może czerwonym kamykiem staranniejszego opracowania i głębiej pomyślanych charakterów. Są tam sceny teńjące szczerem, pełnym żywotności realizmem, jak naprzykład cały pobyt działaczy polskiej partyi socjalistycznej (rzecz osnuta jest na wypadkach rewolucyi r. 1905) w miasteczku, gdzie przybyli „ekspropriować“ kasę powiatową, są sylwetki przedstawicieli władz rządowych, kreślone z dosadną charakterystyką i z humorem, a bez osłabiającej efekt szarzy, jakiej się p. Gruszecki w powieści „Za króla Stefana“ nie ustrzegł, choćby lepiąc z najczarniejszego błota postać Hansa, jednego z „Synków Gdańskich“, która w swej karykaturalnej potworności nie ma już nic ludzkiego.

Aktualność faktyczna, ta, którą własnemi oczyma oglądać można, ta, której gatunkowy ciężar daje się zważyć na szalkach bezpośredniej obserwacji, leży bardziej w charakterze i środkach talentu p. Gruszeckiego, niż sięganie w przeszłość dla czerpania z jej skarbcza na potrzeby tejsze aktualności. Do tego musi się rozporządzać intuicyą i twórczą wyobraźnią, która uniosłaby tę przeszłość na swych tęczyowych skrzydłach i kołysała ją nad ludzkimi sercami, niby cudny miraż, mający w sobie z rzeczywistości tyle właśnie, by w niego uwierzyć, a tyle z bajki, by się nim rozmarzyć. Ale chwycenie ręką choćby najwprawniejszą, ciągnięcie za włosy zawsze zawiędzie. Ta wspaniała królowa, albo się dumnie otrząśnie i wyrwie z zuchwałej dłoni; albo zwołana z majestatycznych szaf, których brutalny lub niezręczny dotyk nie uszanował, czy uszanować nie umiał, stanie przed nami w skurzonej postawie maltretowanej służebnicy.

Ale — wybaczcie. Rozgadałem się iście kanikularnie-ogórkowo.

Czas położyć pióro na słońcu — by wyschło aż do... następnego listu.

Lascaro.

stygnie, wymieszać z jednym jajem i tą masą pokryć cały plaster mięsa, poczem zwinąć go i szpagatem, albo łyżkiem owiwać, jak wstfalską szynkę, i obrumienić na patelni na smalcu albo fryturze. Następnie dać do rondla, wkroić drobno siekanej cebuli, drobno krajanych grzybów, dać jeden listek bobkowy i trochę pieprzu, przykryć pokrywą i dusić, dokąd nie zniknie, poczem rozbić łyżką pekną mąki z trzema łyżkami śmietany, zakolorować sos palonym cukrem i jeszcze 15 minut poddusić. Pieczeń potem wyjąć, sos przefasować przez druznlag, odwiaząć sznurek z pieczeni, mięso pokrajać w ładne plasty, ułożyć środkiem półmiska, a sos podlać bokami.

Budyni z jabłek. Trzy bułki utrzeć na tarku, obrać 10 jabłek i pokrajać je w cienkie plasterki. Dodać do tego cztery łyżki kwasnej śmietany, dwie łyżki słodkiej, 8 żółtek, łyżeczkę cynamonu, drobno siekanej skórki cytrynowej z pół cytryny i cukru podług smaku. To zmieszać razem z pozostałymi składkami, ubitemi na sztywną pianę. Po wysmarowaniu formy masłem, włożyć do niej całą masę i piec na wolnym ogniu.

Nowina.

Nowe projekty reformy kalendarza.

Od pierwszego niewątpliwie zarania ludzkości powstała potrzeba podziału czasu, owego bezwzględnie pojęcia, które wszyscy czujemy i rozumiemy, którego jednak określić nie możemy.

W ten sposób powstało pojęcie dnia, jako czasu potrzebnego do ukazywania się peryodycznego słońca na niebie lub ciemni na ziemi. Samo jednak pojęcie dnia długo nie wystarczało; trzeba się było obejrzeć za jakimś większym zbiorem dni i tu z natury rzeczy nasunął się księżyc, ze swymi zmianami okresowymi, ściśle co mniej więcej 29¹/₂ dnia się powtarzającymi. Tak powstał miesiąc księżycowy, już jako większa miara czasu.

Ale i ten zaczął wkrótce nie wystarczać, tem bardziej, że codzienne uczyło wszędzie i wszystkich doświadczenie, że źródłem wszelkiego życia na ziemi jest słońce, i że stosunek tego ciała do ziemi ulega pewnym, peryodycznym zmianom. Zbiór tych zmian, zależny od domniemanego według ówczesnych pojęć obiegu słońca koło ziemi, nazwano rokiem. Chciano gwałtem ze względów praktycznych pogodzić rok słoneczny z miesiącem księżycowym i w ten sposób powstał rok złożony z 354 lub 355 dni, równający się 12 miesiącom księżycowym, czyli dwunastu obiegom księżyca koło ziemi. Ponieważ jednak nie tylko wszystkie czynności ludzkie, ale i wegetacja w przyrodzie zależą od słońca i muszą się do niego stosować, przeto próbowano obieg księżyca koło ziemi pogodzić z domniemanym obiegiem słońca również koło ziemi, czyli pogodzić miesiąc księżycowy z rokiem słonecznym. W starożytnym Rzymie powstało skutkiem tego straszne w podziale czasu zamieszanie, któremu nie zaradziło wyrachowanie, że 19 lat słonecznych równa się dokładnie 235 miesiącom księżycowym tak, iż co 19 lat dokładnie na ten sam dzień roku przypadają też same zmiany księżycowe. Zamieszanie to prowadziło nawet do wielkich nadużyć; ponieważ w Rzymie wiele wysokich urzędów publicznych dawano wyznaczonym osobom tylko na rok, przeto starano się o to, by lata przedłużać dowolnie.

Ostatecznie słynny Juliusz Cezar postanowił położyć kres temu zamieszaniu i swym bystrym umysłem zajął się sprawą rachuby czasu, skutkiem czego po zasięgnięciu opinii najlepszych pod tym względem ówczesnych znawców zawodowych, powstał pierwszy poprawny kalendarz, od swego twórcy juliańskim zwany. Kalendarz do dziś dnia przez znaczną liczbę chrześcian, mianowicie prawosławnych i wogólności chrześcian obrządków wschodnich używany. Kalendarz ten polega na zasadzie, że rok zwyczajny ma 365 dni, a ponieważ obieg ziemi koło słońca trwa 365 dni i, jak sądzono wówczas, 6 godzin, przeto dla wyrównania tych 6 godzin dodawano co czwartym rokiem do niego dzień; rok taki o 366 dniach nazwano przestępnym i zgodzono się, by takim rokiem przestępnym był rok, którego liczba porządkowa jest przez 4 podzielna.

Z postępem nauki i czasu przekonano się, że w tym kalendarzu juliańskim tkwi błąd przez to, że rok słoneczny ma nie 365 dni i 6 godzin, tylko 365 dni, 5 godzin, 48 minut i 46 sekund. Gdyby się przeto trzymał i nadal pierwotnego kalendarza juliańskiego, toby np. stała święta katolickie powoli posuwały się naprzód i ostatecznie Boże Narodzenie na półkuli północnej ziemi znalazłoby się w lecie. Dlatego z inicjatywy Papieża Grzegorza zrobiono w r. 1582 w kalendarzu juliańskim poprawkę w ten sposób, iż przesunawszy raz daty o 10 dni naprzód, by wyrównać błąd już powstały, postanowiono, że latami przestępnymi zostają nadal takie lata, których liczba porządkowa jest

przez 4 podzielna, z wyjątkiem lat podzielnych przez 100, z których tylko lata przez 400 podzielne są przestępnymi.

Tak powstał kalendarz gregoryański, który jest tak znakomicie pomyślany, że za ledwie w odległej przyszłości będzie potrzebować poprawki, t. j. przesuwania dat zaledwie o dzień. W tym kalendarzu gregoryańskim, który przyjęli lubo nie od razu, katolicy rzymskiego obrządku na całym świecie i za którym poszedł ostatecznie także cały świat protestancki, został utrzymany podział na miesiące podług Juliusza Cezara.

Kalendarz tak genialnie obmyślany usiłowano i usiłują dziś jeszcze zmienić. I tak pierwsza Rzeczpospolita francuska przyjęła podział na 12 równych miesięcy z osobnymi nazwami, ale chciała usunąć tygodnie przez zaprowadzenie w ich miejsce dekad, t. j. grup po 10 dni. Kalendarz ten nie przyjął się nigdzie poza Francją i po kilku latach upadł nawet w swej ojczyźnie.

Świeżo teraz wystąpił Fryderyk Reinighaus w Zurichu w Szwajcaryi z następującą reformą kalendarza: według niego cały rok składałby się z 12 miesięcy równych sobie zupełnie po 28 dni, brakujących do półroczu 14 dni stanowiłyby półmiesiące zimowe i letnie bez osobnej nazwy, koniec zaś roku tworzyłby dzień osobny, zwany przez niego ostatecznym. Co 4 lata przypadałoby po nim jeszcze dzień przestępny.

W teorii i na pozór wydaje się bardzo dobrze pomysł Reinighausa, ale w praktyce? Jakby się obliczało pensje miesięczne urzędników, bo trzeba by mieć i kwoty przygotowane na owe półmiesiące, jak byłoby z wynajmowaniem mieszkań na kwartały, którychby oczywiście nie było. Rozumie się samo przez się, że i Kościół katolicki musiałby swe święta zastosować do nowego kalendarza a czy to zrobiliby, kwestya; gdyby zaś nawet zrobił, o czem wolno wątpić, czy to przyszkodziłoby tak łatwo obalici, co się utrzymywało przez całe wieki. Gdzieby się zresztą podział związek dat dzisiejszych z datami dawnymi, osobiście historycznymi?

(Dokończenie nastąpi).

R. M.

GOSPODARSTWO I HANDEL.

Stan Banku austro-węgierskiego przedstawiał się z dniem 23 b. m. następująco: Banknoty w obiegu 2,185,333,000 koron w porównaniu z poprzednim tygodniem (mniej o 27,024,000), rezerwa kruszcowa 1,697,096,000 koron (więcej o 950,000), portfel wekslowy 721,645,000 (więcej o 18,853,000), lombard papierów: 61,009,000, (mniej o 466,000), zobowiązania natychmiast płatne 221,075,000, (więcej o 41,115,000), noty wolne od podatku 111,763,000 (więcej o 27,975,000).

OSTATNIA POCZTA.

— Z Poli donoszą: Manewry floty wczoraj się skończyły. Najd. Arcyksiążę Franciszek Ferdynand udał się do Poli, a z tamtąd wyjechał do Verschen koło Salzburga.

— *Neue Fr. Presse* donosi, że stanowisko Namiestnika Tyrolu Spiegelfeld'a jest zachwiane. Jako jego następcę wymieniają kierownika starostwa w Bregeneyi, hr. Rudolfa Merana.

— Namiestnik Czech, ks. Franciszek Thun, który onegdaj wieczorem przybył do Wiednia, zjawił się wczoraj przed południem u P. Prezydenta Ministrów hr. Gautscha, rzekomo w tym celu, aby mu zdać sprawę o szansach narodowej umowy w Czechach. Ks. Thun miał szczegółowo przedstawić ostatnią manifestację pojednawczą obozu czeskiego, która będzie stanowiła pomyślne preludium do akcyi ugodowej. Jednakże wskazał, że w obu narodowych obozach znać wolę i chęć ku usunięciu przeszkód, tamujących normalny bieg prac sejmowych a zapominając nie należy o sytuacji finansowej królestwa czeskiego, która oba obozy zmusza do akcyi energiczniejszej.

Ks. Thun również naszkicował, wedle tej informacyi, hr. Gautschowi w ogólnych zarysach, jak sobie przedstawia sprawę uregulowania najdrażliwszych punktów.

Br. Gautsch ze swej strony przedstawił mu swoje zapatrywania tak, że ks. Thun na audyencyi Monarchy będzie mógł szczegółowo przedstawić plan akcyi, która odzwierciadla zarówno zapatrywania Rządu centralnego, jak i Rządu krajowego.

— Burmistrz m. Wiednia dr. Neumayer wraz z wiceburmistrzami zjawił się wczoraj u P. Pezydenta Ministrów hr. Gautscha, aby konferować w sprawie zapobieżenia drożyzni mięsa. O tej konferencyi dr. Neumayer, zapytany przez dziennikarzy, oświadczył, że życzeniem hr. Gautscha jest, aby treść konferencyi została poufna, wobec tego dr. Neumayer poprzestał na zaznaczeniu,

że hr. Gautsch zgadza się z rezolucyą, uchwaloną przez Radę miejską i że podkreślił konieczność doraźnej pomocy, gdyż wszelkie inne zarządzenia obrachowane są na dalszą metę.

Bar. Gautsch zapewnił, że sprawa przywozu mięsa stanowi przedmiot poważnych rozważań Rządu.

— W komunikacie, wydanym przez stronnictwo młodoczekie, mieści się apel do stronnictw czeskich, ażeby wobec ciężkiej sytuacji politycznej i ważnych rozstrzygnięć, jakie mają nastąpić, zaniechano wszelkich małostkowych waśni partyjnych, tak, aby obóz czeski na zewnątrz mógł wystąpić jednolicie.

— Radykalne *Ceske Slovo* wczoraj znów w namiętny sposób wystąpiło przeciwko akcyi ugodowej; głosząc zasadę, że tylko pod warunkiem powstrzymania obstrukcyi ze strony niemieckiej i to z góry bez żadnych zastrzeżeń może być mowa o konferencyach ugodowych. Zresztą bez Sejmu czeskiego niema Rady państwa.

— *Agencya Havasa* donosi: Prezydent Fallières wysłał do prezydenta Portugalii Arriagi serdeczną depeszę gratulacyjną. Rząd francuski tym wysokim aktem kurtoazji uznaje republikę portugalską. Prezydent Francyi w Lizbonie otrzymał polecenie podania tej intencyi do wiadomości rządu portugalskiego.

— Obiegająca w ostatnich czasach pogłoska o bliskiej dymisji gabinetu tureckiego znalazła nowe potwierdzenie w tem, że minister spraw wewnętrznych, rzekomo z powodu choroby, nie zjawił się u Porty. Pogłosce, jakoby dymisja ministra spraw wewnętrznych już nastąpiła, zaprzeczają, a właściwie uznają ją za przedwczesną. Faktem jest, że w gabinetcie panuje różnica zdań co do budżetu na rok przyszły; minister skarbu pragnie ograniczyć znaczne wydatki w budżecie wojskowym.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kongres Maryański.

Przemysł, 26 sierpnia. (Tel. prywatne). II. Kongres Maryański, który potrwa 3 dni, zapowiada się bardzo dobrze. Dotychczas przybyli: JE. P. Marszałek krajowy Stanisław hr. Badeni, Pani Namiestnikowa Bobrzyńska, Pani Ministrowa Zaleska z panią Żuk-Skarszewską, JE. Stanisław hr. Tarnowski, P. Wiceprezydent Rady szkolnej dr. Dembowski, poseł Marszałkiewicz, dr. Kwiatkowski, redaktor Teodor Jeske-Choiński, wszyscy biskupi krajowi, wiele duchowieństwa, obywatelstwa i włościan. Przybyły Sodalieje Maryańskie *in gremio*, Tow. im. Piotra Skargi z prezesem Stanisławem Henrykiem hr. Badenim i szambelanem Konopką na czele, delegacya akademickiej Sodalieji krakowskiej, katolickiego Stow. robotniczego, takiegoż Towarzystwa z Westfalii i t. d.

Wystawa piśmiennictwa polskiego, urządzona staraniem Tow. im. Piotra Skargi, a technicznie przeprowadzona przez firmę Feliksa Westa w Brodach, zawiera nakłady wszystkich znacniejszych firm krajowych i zagranicznych, jako to: Szepepkowskiego z Warszawy, św. Wojciecha i Chociszewskiego z Poznania, Miarki z Mikołowa, Feliksa Westa z Brodów, Sodalieji Starej wsi, Jadwigi z Łobzowa, Tow. Piotra Skargi i Sodalieji panów we Lwowie, Towarz. pedagogicznego, Macierzy polskiej i i. Prócz tego wydawnictwa OO. Jezuitów i i. Są tam między innymi wykazy statystyczne organizacyi Skargowskiej, ilustracya kursu dla analfabetów metody Promyka, kuferki przenośne z bibliotekami Tow. im. Piotra Skargi i w. i.

Dziś po południu otwarcie Zjazdu. Dotychczas gości zamiejscowych przybyło około 3000.

Ojców, 26 sierpnia. (Tel. prywatne). Odbudowanie baszty zamku króla Kazimierza Wielkiego, postanowiona ostatecznie za bytności dziedzica Ojcowa, ks. Czartoryskiego, przechodzi obecnie do skutku. Odpowiednie fundusze na ten cel wyznaczono. Po nadejściu planów roboty zostaną niezwłocznie rozpoczęte, tymczasem wozzi się materiały.

Poznań, 26 sierpnia. (Tel. prywatne). Przed Izba karną w Grudziądzu, jako instancją apelacyjną, toczył się proces przeciw p. Brzeskiemu, jako przewodniczącemu Tow. ludowego w Gnieźnie, za urządzenie publicznego zebrania i przemawiania na niem po polsku. Pod sądgo uwolniono.

Poznań, 26 sierpnia. (Tel. prywatne). W Bieniewicach, w W. ks. Poznańskim, podczas nabożeństwa w miejscowym kościele, runął chór i przygniótł 82 osób. 23 osób wydobyto z pod gruzów zmiazdzonych, 59 osób rannych.

Altona, 26 sierpnia. W odpowiedzi na przemowę starszego prezydenta podczas bankietu, cesarz Wilhelm wspomniął o cesarzowej, tej pierwszej kobiecie w kraju, na którą

z dumą patrzy każdy mieszkaniec Szlezwigu i Holsztynu, jako na swą rodaczkę, kobietę, która zawsze była gotowa do pomocy, gdzie trzeba było łągodzić nędzę, starała się wzmocnić życie rodzinne i spełnić zadania kobiety, oraz wytknąć jej nowe cele. Cesarzowa obdarzyła dom Hohenzollernów życiem rodzinnym, jak może żadna z poprzednich monarchiń, chyba tylko królowa Ludwika, oraz stała się wzorem matki niemieckiej, wychowując 6 synów na ludzi poważnych i energicznych, którzy nie pragną używać miłych stron swych tytułów i stanowisk, jak to czyni obecnie wielu młodych ludzi, lecz w surowym spełnianiu obowiązków poświęcają swe siły ojczyźnie, a gdy zajdzie potrzeba, z radością gotowi będą życie swe oddać za ojczyznę.

Cesarz zakończył życzeniem, by tak piękny kraj rodzinny cesarzowej pozostał nie rozerwaną częścią Prus i Rzeszy i by zamieszkiwała go ludność, nie dająca się prześcignąć w pracowitości, ani też w wierności i przywiązaniu do domu królewskiego.

Cesarz pił za zdrowie ludności Szlezwigu i Holsztynu.

Warszawa, 26 sierpnia. (Tel. prywatne). Ordynat Maurycy hr. Zamoyski skazany został w drodze administracyjnej na 300 rubli za to, że w dziedzinie gospodarskim majątku Zwierzyniec, na szapie od narzędzi znajdował się tylko w polskim języku napis: „Zwierzyniec straż ogniowa“.

Wilno, 26 sierpnia. (Tel. prywatne). Piśmo codzienne *Bieloruskaja Żiźń* przestało istnieć. Natomiast zaczął wychodzić nowy dziennik *Siewiero-zapadnaja Żiźń* o tym samym kierunku.

Odessa, 26 sierpnia. Załoga parowców ross. Tow. żeglugi i ross. Tow. transportowego zaprzestała pracy, zadając polepszenia płac i wypuszczenia na wolność marynarzy parowca „Czichoczew“, która pierwsza zastrajkowała.

Petersburg, 26 sierpnia. (Pet. Ag. tel.) Półrządowa *Rossija* pisze o uchwale wcielenia dwóch okręgów cerkiewnych gubernii wyborskiej do gub. petersburskiej, co następuje: Gminy te, posiadające znaczną ludność rossyjską, stanowią północne wybrzeże zatoki fińskiej. Obecnie o ochronę wojskową Petersburga od strony ładu i morza starać się muszą dwa terytoria o odmienniej administracyi, co uszczupla jednolitość zarządzeń, wydawanych w celu obrony kraju. Nadto ludność rossyjska, której szczególnie w porze letniej jest wiele w tej okolicy, cierpi z powodu odrębności językowej w sądownictwie i administracyi, a prócz tego właściwość sądownictwa fińskiego sprawia, że ten kraj nadbrzeżny jest miejscem stałego pobytu rewolucjonistów rossyjskich, zład oni rozszerzać mogą swe machinacje na Rosyję.

Petersburg, 26 sierpnia. Rozpoczęto budowę kolei Kanton-Hankau.

Petersburg, 26 sierpnia. (Tel. prywatne). Gazety syberyjskie donoszą o ucieczce ze szpitala wojskowego w Irucku Maryi Szkolnikówny, skazanej na bezterminowe ciężkie roboty za zamach na gubernatora czernichowskiego Chwostowa. Policya utrzymuje, że ucieczkę zorganizował komitet partyi socjal-rewolucyonistów, która w ostatnim czasie miała utworzyć osobny oddział w celu ułatwienia ucieczki skazańcom członkom partyi.

Bruksela, 26 sierpnia. Uwięzione tu pewnego agenta giełdowego i pewnego litografa, którzy wspólnie podobili 2000 obligacyi po 500 franków pewnego Towarzystwa w Lotaryngii i sprzedawali je. Stwierdzono, że zdolali już rozprzedać 1500 obligacyi.

Lizbona, 26 sierpnia Prezydent Arragia odbył rewii wojsk. Publiczność zgótowała mu owacy.

Minister robót publicznych Camacho zatrzymuje tekę. Po utworzeniu nowego gabinetu parlament rozpocznie ferie.

Lizbona, 26 sierpnia. Personal tut. portu przyłączył się do strajku robotników przewozowych. Praca zupełnie spoczywa.

Konstantynopol, 26 sierpnia. Jak dzienniki donoszą, turecki następcą tronu, który dziś *via Costanza*, wyjeżdża w podróż, wręczy cesarzowi Wilhelmowi podczas swej wizyty w Berlinie, odrębne pismo sułtana. Następcą tronu przez 13 godzin zabawi w Sinaia, gdzie na cześć jego dany będzie obiad galowy.

Waszyngton, 26 sierpnia. W pobliżu Manchester wykoleił się pociąg na moście, prowadzącym nad wąwozem głębokości 18 stóp. 4 wagony spadły. Dotychczas wydobyto zwłoki 23 osób, oraz 20 ludzi ciężko rannych. Przeważnie są to kobiety.

Los Palmas, 26 sierpnia. Wojska rozmaitej broni odpłynęły we wtorek do Santa Cruz de Mar Pequene, aby objąć je w posiadanie.

Tokio, 26 sierpnia. Prezes gabinetu markiz Katsura polecił jako swego następcę markiza Sajonec.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krechowicki.

NADESŁANE.

Wiele ludzi toczy beznadziejną walkę z chronicznym zaparciem stolca tylko dlatego, że nie używają właściwego środka leczniczego. — Ze świadectw lekarzy powszechnego szpitala w Bambergu wynika, że przy użyciu naturalnej wody gorzkiej Franciszka Józefa zauważono szybki, pewny i zadawalniający skutek nawet w tych wypadkach, gdzie inne środki rozwalniające zawiodły. — Otrzymań można we wszystkich aptekach i składach wód mineralnych.

W O F R A N Z E N S B A D Z I E

(Pałast-Hotel, wejście od Kirehenstrasse) ordynuje również w bieżącym sezonie Dr. Stanisław Przybyński b. asystent kliniki chirurgicznej i położniczo-ginekologicznej Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.

Do najęcia przy ul. Asnyka 1. 7, w parterze: 6 pokoi, przedpokój, kuchnia, loggia. Elektryczne urządzenie. na I. piętrze: 6 pokoi, przedpokój, kuchnia, loggia. Elektryczne urządzenie.

Bliższa wiadomość na II. piętrze po prawej, lub w Redakcyi „Gazety Lwowskiej“ ulica Czarnieckiego 1. 19 od 12 do 4 po południu.

HELIOS. Kinematograf artystyczny w Filharmonii. Wspaniały program najcenniejszych obrazów z doborową muzyką kapeli koncertowej „Talia“ w sobotę, niedzielę i święta bez przerwy od godz. 4-te do 10-tej. Początek ostatniego programu o godzinie pół do 9 wieczorem.

Polecamy jako pewną i korzystną lokację kapitałów:

- 4% i 4 1/2% Obligacje Komunalne Banku krajowego, 4% Obligacje Kolejowe Banku krajowego, 4 1/2% Listy Galicyjskiego Banku ziemskiego, 4 1/2% Listy Ziemskiego Banku hipotecznego,

SOKAL I LILIEN Dom bankowy i kantor wymiany.

Zlecenia z prowincyi salatzimsky odwrotnie bez doliczenia prowizyi.

Poszukuje się kupna starych MEBLI mahoniowych ale w dobrym stanie. Zgłoszenia pod „MEBLE“ Biuro ogłoszeń, pasaż Hausmana 9, Lwów. Specjalista chorób nerwowych Dr. ŚWITALSKI powrócił. Ord. Panska 11. Od 3-5.

Przyjechali do Lwowa. Dnia 26 sierpnia 1911.

- Hotel George'a. Pp.: M. Lisowiecki z Chłopie, K. Pohorecki z Jančuta. Hotel Francuski. P. J. Pietruszewski z Rossyi. Hotel Austria. Pp.: W. Potocki z Krakowa, Dr. S. Biady z Brzozowa.

CENNIK

Lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for 'Lwów, dnia 26 sierpnia', 'I. Akcje za sztukę', 'II. Listy zastawne za 100 kor.', 'III. Obligacji za 100 kor.', 'IV. Losy', 'V. Monety', 'Kurs giełdy wiedeńskiej', 'A. Ogólny dług państwa', 'B. Dług państwa (krajów korony węgierskiej)', 'C. Dług państwa (krajów korony galicyjskiej)', 'D. Dług państwa (krajów korony austriackiej)', 'E. Obligacje indemnizacyjne', 'F. Inne publiczne pożyczki', 'G. Listy zastawne, Oblig. hipot. i listy dłużne', 'H. Obligacje z prawem pierwszeństwa', 'I. Losy (za sztukę)', 'K. Waluty', 'L. Akcje przedsiębiorstw transportowych', 'M. Woksy', 'N. Waluty'.

Table with columns for 'Koronowa waluta', 'płać', 'żądata', 'Lwów z r. 1854 po 250 zł. mk. 52 pr.', 'E. Obligacje indemnizacyjne', 'F. Inne publiczne pożyczki', 'G. Listy zastawne, Oblig. hipot. i listy dłużne', 'H. Obligacje z prawem pierwszeństwa', 'I. Losy (za sztukę)', 'K. Waluty', 'L. Akcje przedsiębiorstw transportowych', 'M. Woksy', 'N. Waluty'.

Table with columns for 'Koronowa waluta', 'płać', 'żądata', 'E. Obligacje indemnizacyjne', 'F. Inne publiczne pożyczki', 'G. Listy zastawne, Oblig. hipot. i listy dłużne', 'H. Obligacje z prawem pierwszeństwa', 'I. Losy (za sztukę)', 'K. Waluty', 'L. Akcje przedsiębiorstw transportowych', 'M. Woksy', 'N. Waluty'.

Table with columns for 'Koronowa waluta', 'płać', 'żądata', 'J. Akcje banków (za sztukę)', 'K. Akcje przedsiębiorstw transportowych', 'L. Akcje przedsiębiorstw przemysłowych', 'M. Woksy', 'N. Waluty'.

D Z I E N N I K U R Z E D O W Y.

Licytacje

L. cz. E. VIII. 5077/10 (7) (9381 3-3) Edykt licytacyjny. Na żądanie Eliasza Spitzmana i tow., zastąpionych przez adw. dr. Spitzmana w Drohobyczu odbędzie się dnia 13 września 1911 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 79 licytacja ograniczonej własności pól naftowych obj. lwh. 300, 301, 302 i 303 ks naftowej pod nazwą „Infanty“ I, II, III i IV. (kopalnia oleju skalnego „Infanty“ w Tustanowicach, stacya kolei Boryslaw) łącznie z polegającym na oświadczeniu z daty Drohobycz, 17 lipca 1905 l. rep. 1608, 19 lipca 1905 l. rep. 1651, 24 lipca 1905 l. rep. 1689, 25 lipca 1905 l. rep. 1723, 1 sierpnia 1905 l. rep. 1786, 29 listopada 1905 l. rep. 15711 i 16207, kontraktu ustępstwa z d-ty Drohobycz 15 kwietnia 1907 l. rep. 9268, kontraktu kupna i sprzedaży z daty Drohobycz 14 listopada 1900 l. rep. 9684 kontraktu dzierżawy z daty Drohobycz 18 maja 1905, l. rep. 14343 i 14361 wreszcie z kontraktu naftowego z daty Drohobycz 26 listopada 1907 l. rep. 12038 i 12073 i cesyi z daty Drohobycz 27 listopada 1907 l. rep. 12055 i 2010 na rzecz Henryka Mendelschona na k. C. p. 1, 3, 4 i 25 lwh. 1078 i k. C. p. 1, 2, 56 i 3, 7 lwh. 1134 k. g. Tustanowice wpisaniem wieczysto dziedzicznym i pożywalnym prawem poszukiwania i wydobywania oleju skalnego, wosku ziemnego i wszelkich

innych nie zastrzeżonych produktów z podziemia pgrt. 1698 i 1697 oraz pbud. 172 w Tustanowicach, tudzież prawem 25-letniej daty 18 maja 1905 rozpoczętej dzierżawy prawem poszukiwania i wydobywania oleju skalnego, wosku ziemnego i wszelkich innych nie zastrzeżonych produktów z podziemia pgrt. 1698 i 1697 oraz pbud. 172 w Tustanowicach (teren pomocniczy dla kopalni „Infanty“) wraz z przynależnościami, składającymi się z otworu świdrowego o głębokości 1360 mtr. zarurowanego do 1339-5 m. zabudowań szybowych, kotłowni, kuźni, tłoczni, magazynu, rurociągów, zbiorników, urządzeń wiertniczych, maszyn, narzędzi kopalnianych, oparkowania i t. d. Nieruchomości powyższe wystawione na licytację ocenione na 289.150 kor., przynależności zaś na 24.709 koron. Najniższa cena wynosi 104.619 kor. 70 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 83. Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzygnięcia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub

rzeczy na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, będą w toku postępowania licytacyjnego powstawały zawiadomiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na licytację sądową, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskazał temuż sądowi pełnomocnika do doręczenia w siedzibie sądu z siedzibą w Drohobyczu. C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII. Drohobycz, dnia 13 czerwca 1911. L. cz. E. 145/11 (9409 3-3) Edykt licytacyjny. Na żądanie Józefa Kupferschmieda w Rozdole odbędzie się dnia 30 sierpnia 1911 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7, licytacja realności I. lwh. 268 i 2 588 gm. Krupsko. Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione; ad 1. na 765 kor., ad 2. na 75 kor. Najniższa cena wynosi: ad 1. kwotę 510 kor., ad 2. kwotę 50 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 7. C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Mikołajów, dnia 10 maja 1911.

L. cz. E. 1920/10 (9410 3-3) Edykt licytacyjny. Na żądanie Chaima Markusa Neubauera odbędzie się dnia 30 sierpnia 1911 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 7 licytacja całych realności, a to: 1. lwh. 1024, 2. lwh. 1040 i 3. lwh. 1161 gm Brzezina. Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione a to: ad 1. na 400 kor., ad 2. na 200 kor., ad 3. na 2050 kor. Najniższa cena wynosi co do realności ad 1. kwotę 266 kor. 67 hal., ad 2. kwotę 133 kor. 34 hal., ad 3. kwotę 1366 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7. C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Mikołajów, dnia 10 maja 1911. L. cz. E. 1464/10 (8) (9408 3-3) Edykt licytacyjny. Na żądanie Samsona Vogelmana w Rozdole odbędzie się dnia 30 sierpnia 1911 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 licytacja 2/3 części realności lwh. 426, połowy realności lwh. 427 i całych realności lwh. 429 i 32 gm. Czernica wraz z przynależnościami, składającymi się z płotu 55 m. długiego, par-

kanu 24 m. długiego i 73 sztuk drzew owocowych.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione, a to: 1. 2/3 części realności lwh. 426 na 660 kor., 2. połowa realności lwh. 427 na 300 kor., 3. cała realność lwh. 429 na 150 kor., 4. cała realność lwh. 32 na 520 kor., przynależności zaś realności lwh. 426 na 76 kor.

Najniższa cena wynosi: ad 1. kwotę 490 kor. 67 hal., ad 2. kwotę 200 kor., ad 3. kwotę 100 kor., ad 4. kwotę 346 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Mikołajów, dnia 28 kwietnia 1911.

L. cz. E. 130/10 (29) (9398 2-2) Edykt licytacyjny.

Na żądanie Banku ziemskiego w Krakowie, zastąpionego przez adw. dr. Stanisława Tomika w Krakowie odbędzie się dnia 26 września 1911 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21 licytacja majątności Żyraków (koło Dębicy) lwh. 293 ks. tab. Tarnów objętej wraz z przynależnościami, składającymi się z inwentarza żywego i martwego i urządzenia gorzelnia.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 403.781 kor., przynależności zaś na 13.531 kor.

Najniższa cena wynosi 278.208 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 16.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Tarnów, dnia 4 sierpnia 1911.

L. cz. E. 3050/10 (5) (9438 1-3) Edykt t.

Na żądanie powiatowej Kasy oszczędności w Myślenicach odbędzie się dnia 4 września 1911 licytacja realności lwh 13 i 125 Łososina górna.

Cena szacunkowa wynosi 11.984 kor. Najniższa cena wynosi 7989 koron 33 hal.

Warunki licytacyjne i dokumenta można przejrzeć w tut. sądzie.

C. k. Sąd powiatowy. Limanowa, 14 sierpnia 1911.

L. cz. E. 138/10 (15) (9424 1-3) Edykt licytacyjny.

Na żądanie Galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie zastąpionego przez dr. Teodora Koscha adw. w Krakowie odbędzie się dnia 4 października 1911 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8 w Krakowie licytacja majątności Wojnicz lwh. 326, Zamość cum. - Łopon lwh. 327 i Rotnawy lwh. 322 tut. księgi tabularnej objętej wraz z przynależnościami, składającymi się z inwentarza żywego i martwego tudzież zapasów.

Nieruchomości wystawiona na licytację, są ocenione na 505.414 kor., przynależności zaś na 47.729 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 368.762 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub

ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie zamieszkałego.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VIII. Kraków, dnia 5 sierpnia 1911.

L. cz. E. 2749/10 (7) (9439) Edykt licytacyjny.

Na żądanie Mozesa Zimmermanna z Majdanu odbędzie się dnia 30 sierpnia 1911 o godzinie 10:30 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 28 w Mielcu licytacja realności lwh. 279 ks. gr. Trześń obejmującej dom Nr. 31 oraz grunt w objętości 1 m. 1041 s. kw.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na kwotę 1400 kor.

Najniższa cena wynosi 934 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 28.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Mielec, dnia 25 lipca 1911.

L. cz. E. 74/11 (7) (9440) Edykt licytacyjny.

Na żądanie Kasy sieroczej c. k. Sądu powiatowego w Mszanie dolnej odbędzie się dnia 26 września 1911 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12, licytacja realności lwh. 144 gm. kat. Wilezyce Anny z Myszów Kurkowej własnej.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 2683 koron.

Najniższa cena wynosi 1710 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które zmienia się o tyle, że realność powyższa sprzedana będzie w całości, a nie częściowo, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Mszana dolna, dnia 22 sierpnia 1911.

L. cz. E. 152911 (1) (9443) Zobowiązana Anna Labowa do rąk kuratora Matusza Laby w Jastkowicach.

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Mojżesza Grafsteina odbędzie się dnia 19 września 1911 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5, licytacja realności lwh. 28 gmidy Jastkowice.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację jest oceniona na 1430 kor.

Najniższa cena wynosi kwotę 954 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Rozwadów, dnia 17 lipca 1911.

L. cz. E. 1667/11 (9437) Edykt licytacyjny.

Na żądanie Hermana Glucka w Mararosz - Sziget, zastąpionego przez adw. dr. Fichmana, odbędzie się dnia 14 września 1911 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja:

1. realności lwh. 870 gm. Utoropy składającej się z pgr. 26/1, 26/2, 26/4, 26/5, oraz przynależności składających się z orzecha, 2 gruszy, 4 jabłoni, 21 sliw;

2. realności lwh. 666 gm. Utoropy składającej się z pgr. 29 i 463 oraz przynależności składających się z 8 sliw, 2 jabłoni, 1 czereśni, chaty, stajni i chlewu.

Nieruchomość ad 1. wystawiona na licytację jest oceniona na 4434 kor., przynależności na 74 kor., nieruchomość ad 2. na 1083 kor., przynależności zaś na 292 koron.

Najniższa cena wynosi ad 1. kwotę 3005 koron 32 hal., ad 2. kwotę 916 koron 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Jabłonów, dnia 11 lipca 1911.

L. cz. E. XIII. 141/11 (18) (9530) Edykt licytacyjny.

Na żądanie Michaliny Langrodowej w Krakowie, zastąpionej przez adw. dr. Bernarda Langroda w Krakowie, odbędzie się dnia 5 października 1911 o godzinie 9:30 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 49 II. p. licytacja realności lwh. 2285 ks. gr. gm. kat. Kraków Dz. VI. objętej składającej się z parceli lk. 710/11 jako ogród oznaczonej.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację jest oceniona na 10.800 kor.

Najniższa cena wynosi 5400 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 49.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XIII. Kraków, dnia 24 lipca 1911.

L. cz. E. XIII. 1415/11 (2) (9431) Edykt licytacyjny.

Na żądanie Ignacego Immerglucka, agenta w Krakowie, zastąpionego przez adw. dr. Józefa Steinberga, odbędzie się dnia 9 października 1911 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 49, w Krakowie licytacja realności lwh. 31 ks. gr. gm. kat. Czyżyny objętej zobowiązaną własną, a składającą się z parceli budowlanej l. k. 107 i 108 i stojących na nich domu mieszkalnego, stajni, piwnicy i stodoły, oraz z parceli gruntowych

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 13.248 kor.

Najniższa cena wynosi 8832 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które jako odpowiedzialnym wymogom ustawy się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 49.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XIII. Kraków, 20 lipca 1911.

L. cz. E. XIII. 2270/10 (8) (9132) Edykt licytacyjny.

Na żądanie Maryanny Wiechciowej, zastępowanej przez adw. dr. Leopolda Reinera, odbędzie się dnia 5 października 1911 o godzinie 9 minut 30 przed południem w sądzie powiatowym w Krakowie, ul. św. Jana w biurze Nr. 49 licytacja realności lwh. 52, 143, 254 i 273 ks. gr. gm. kat. Trojanowice oraz realności lwh. 261 ks. gr. gm. kat. Zielonki, z których realność lwh. 273 ks. gr. gm. kat. Trojanowice składa się z 2 gruntów ornych i parterowego domu drewnianego, wszystkie zaś dalsze nieruchomości jedynie z gruntów ornych.

Wystawione na licytację nieruchomości oszacowane są jak następuje:

1. realność lwh. 52 w Trojanowicach na 2192 kor. 22 hal.,

2. realność lwh. 143 w Trojanowicach na 551 kor. 4 hal.,

3. realność lwh. 254 w Trojanowicach na 496 kor. 44 hal.,

4. realność lwh. 273 w Trojanowicach na 5821 kor. 41 hal.,

5. realność lwh. 261 w Zielonkach na 3365 kor. 29 hal.

Przynależności niema żadnych.

Najniższa cena wynosi co do realności: ad 1. 462 kor., ad 2. 368 kor., ad 3. 331 kor., ad 4. 3855 kor., ad 5. 2244 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Ustalenie, czy wystawione na licytację nieruchomości sprzedane zostaną łącznie, grupami lub każda z osobna, tudzież oznaczenie porządku w jakim będą sprzedane nastąpi na terminie licytacyjnym.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 48.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu Sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż Sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XIII. Kraków, dnia 3 sierpnia 1911.

L. cz. E. 2392/10 (16) (9403) Edykt licytacyjny.

Dnia 6 października 1911 o godzinie 11 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 33 licytacja: a) realności całej objętej lwh. 755 gm. Posada olchowska, b) połowy realności objętej lwh. 119 gm. Posada olchowska. Obie realności mają być łącznie sprzedane jako całość gospodarza.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację są ocenione: ad a) na 4156 koron 76 h., ad b) na 49 kor. 60 h.

Najniższa cena wynosi obu tych realności kwotę 2804 kor. 28 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 34.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Sanok, dnia 3 sierpnia 1911.

L. cz. E. 272/11 (3) (9499) Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego dla powiatu Starosamborskiego, zastąpionego przez adwokata dr. Leona Arnolda, odbędzie się dnia 2 października 1911 o godz. 8 rano w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7, w Starejsoli licytacja realności obj. lwh. 2614 ks. gr. gm. Starasól wraz z przynależnościami, składającymi się z 73 drzew owocowych i budynku mieszkalnego, z lasu, 10 kóp żyta i 2 fur koniowych.

Nieruchomość z domem wystawiona na licytację, jest oceniona na 2700 kor. (dom 800 kor.), przynależności zaś: drzewa na 261 kor., żyto 120 kor., konieczyna 40 kor.

Najniższa cena wynosi 2080 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Starasól, dnia 18 sierpnia 1911.

OBWIESZCZENIE.

C. k. Fabryka tytoniu w Winnikach rozpisuje przetarg na dostawę leszczynowych obręczy do niżej nadmienionych fabryk na r. 1912.

Na dostawę tą ma być wniesiona oferta pisemna, opatrzona stemplem jednej korony za każdy arkusz, do oferty ma być również dołączony kwit jednej z c. k. Kas na złożone 5 proc. wadyum, licząc od całej zarobkowej sumy.

W ofercie mają być oferowane ceny wypisane tak liczbami, jakoteż słowami, a na zewnętrznej stronie oferty umieścić napis „Oferta na dostawę obręczy“.

Oferty na dostawę mają być najdalej do 12 września b. r. do 10 godziny przed poł. do tutejszej c. k. fabryki tytoniu nadesłane.

Przy składaniu wadyum w papierach wartościowych należy używać do tego przepisanych trzech spisów, które nabyć można w każdej Kasie rządowej;

Przy pisaniu oferty należy unikać próżnych miejsc, a każdy oferujący zaopatrzyć ofertę dokładnym własnoręcznym podpisem i adresem. Dalej ma się oferujący zobowiązać, że aż do rozstrzygnięcia zostaje w mocy obowiązującej i nie ma prawa według § 862 a) b) g) b) i artykułu 318 i 319 H. G. B. żądać ścisłego ograniczenia terminu co do rozstrzygnięcia wniesionej oferty.

Radyrowanie w ofertach jest niedozwolone, a omyłek należy unikać. Każdą omyłkę należy poprawić i przy końcu oferty nadmienić ilość pomyłek, wyrażając przytem cyframi.

Oferty, w których oferujący powołuje się na ceny innego oferującego, nie będą zupełnie uwzględnione.

Dostawę na obręcze rozdziela się w następujący sposób między c. k. fabryki tytoniu:

a) Obręcze średnie 2-30 m. długie 3 cm. szerokie:	
C. k. fabryka tytoniu w Jagielnicy	600 sztuk
Monasterzyskach	5.000 „
Krakowie	6.000 „
Winnikach	12.000 „
Zabłotowie	2.200 „
	25.800 sztuk.

b) Obręcze małe 2-40 m. długie 2 cm. szerokie:	
C. k. fabryka tytoniu w Krakowie	50.000 sztuk
Winnikach	100.000 „
	150.000 sztuk.

Obręcze muszą być wyrabiane z równych i wielkich gałęzi, wyłącznie z leszczynowych pni i w ziemie ciętych i muszą posiadać na obu końcach tą samą grubość, długość i szerokość.

Obręcze te muszą być odstawione w okrągłych wiązankach po 100 sztuk, w razie nieodpowiedniej dostawy zostaną zle obręcze natychmiast dotyczącemu przedsiębiorcy po natychmiastowym dostarczeniu dobrych obręczy oddane.

Obręcze dla c. k. fabryki tytoniu w Winnikach należy dostarczać na miejsce albo też do stacyi Winniki, dla innych zaś fabryk loko stacya kolejowa.

Równocześnie nadmieniam się, że podane cyfry co do ilości obręczy służą tylko za podstawę, a w razie 10 proc. mniejszego lub większego zapotrzebowania, nie bierze Rząd żadnego zobowiązania co do odszkodowania.

Dostawę na obręcze uskutecznić będzie dotyczący przedsiębiorca na podstawie zamówień otrzymanych od poszczególnych fabryk i to kwartalnie w miesiącu styczniu, kwietniu, lipcu i październiku b. r.

Zamówiona ilość obręczy ma być najdalej w ciągu 6 tygodni, w razie nagłym wcześniej dostawiana.

Z dotyczącym dostawą będzie spisana umowa, którą należy według skali III. ostemplować, z obowiązkiem złożenia 5 proc. kaucyi, na miejsce której służyć może złożone przedtem wadyum.

Przepisy dotyczące dostaw i robót państwowych, jak również ogólne przepisy dotyczące dostaw ekonomicznych artykułów L. 6363 ex 1899 można przeglądać podczas godzin urzędowych w tutejszej c. k. fabryce tytoniu.

C. k. fabryka tytoniu pozostawia sobie prawo co do wyboru oferenta, jak również co do zmiany dostawy (to jest co do przeznaczania ilości obręczy po poszczególnych fabrykach).

Oferty za późno nadesłane lub nieodpowiednio wypełnione nie będą uwzględnione.

Otwarcie ofert, na którym mogą być obecni oferujący lub ich zastępcy, odbędzie się 12 września b. r. o 2 godz. po poł.

Oferującym przysługuje równocześnie prawo podpisania spisanego w tym celu protokołu.

Jako oferujący lub ich zastępcy będą ci uważani, którzy wykażą się receptem nadawczym oferty lub potwierdzeniem otrzymanem na oddaną ofertę w protokole podawczym tutejszej c. k. fabryki tytoniu.

C. k. Fabryka tytoniu.

Winniki, dnia 22 sierpnia 1911.

L. cz. E. 446/11 (3) (9441)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Berko Federgrüsa w Niepołomicach, odbędzie się dnia 26 września 1911 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 w Niepołomicach licytacja realności lwh. 785 gm. Wola Bat objętej, składającej się z par. bud. lk. 587 obszaru 5 ar. 26 m.² i budynku mieszkalnego wraz z przyn.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 4022 koron 50 hal.

Najniższa cena wynosi 2662 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Niepołomice, dnia 1 sierpnia 1911.

L. cz. E. 1756/11 (6) (9376)

Edykt licytacyjny.

Dnia 13 października 1911 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 52 sądu tutejszego licytacja połowy realności lwh. 119 i 120 gm. Wojutyce Jana Wala własnych.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 8923 kor. 18 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 45.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego

rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Sambor, dnia 12 sierpnia 1911.

L. cz. E. VIII. 2908/10 (9) (9375)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Kasy oszczędności miasta Rzeszowa przez adw. dr. Hochfelda odbędzie się dnia 19 września 1911 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 41 parter licytacja realności lwh. 246 ks. gr. gm. Zwięzycza.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 5058 kor.

Najniższa cena wynosi 3372 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 34.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości

nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Rzeszów, dnia 2 sierpnia 1911.

L. cz. E. 56/11 (12) (9449)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Adolfa Wittlina i dr. Bernarda Wittlina we Lwowie, zastąpionych przez adw. dr. B. Wittlina, odbędzie się dnia 3 października 1911 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21 licytacja majątności Machnów obj. lwh. 279 ks. gr. większych posiadłości tuł. sądu dr. Kazimierza Żebrackiego i Maryi Żebrackiej własnej, wraz z przynależnościami składającymi się z inventarza żywego i martwego.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona wraz z przynależnościami na 217.000 koron.

Najniższa cena wynosi 144.666 koron 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 19 sierpnia 1911.

L. cz. E. 1113/11 (4) (9498)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Chaima Vogla w Sołotwinie odbędzie się dnia 12 września 1911 o godzinie 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 11 licytacja 1/4 części realności lwh. 1020 gm. kat. Starunia o łącznej powierzchni 800 s.²

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 200 kor.

Najniższa cena wynosi 134 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Sołotwina, dnia 5 lipca 1911.

L. cz. E. 1336/11 (4) (9407)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Wolfa Kawalera w Zarzeczcu, odbędzie się dnia 12 września 1911 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11 licytacja realności lwh. 715 ks. gr. gm. kat. Rosulna.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 1400 kor.

Najniższa cena wynosi 934 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości

dokumentu wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d. może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Sołotwina, dnia 10 lipca 1911.

L. cz. E. 3832/10 (10) (9481)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Leizora Lindera odbędzie się dnia 14 września 1911 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 32 licytacja po owy realności lwh. 780 ks. gr. gm. Brzozdowiec.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 200 koron.

Najniższa cena wynosi 133 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 27.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Chodorów, dnia 28 lipca 1911.

L. cz. E. 362/11 (9484)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie kupieckiego Towarzystwa zaliczkowego w Lubaczowie odbędzie się dnia 12 września 1911 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11 licytacja realności pod Nd. 421 w Cieszanowie położonej, objętej w lwh. 638 ks. gr. gm. Cieszanów, składającej się z parcel budowlanych lkat. 78/3 i 78/4 i domu murowanego.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 4500 kor.

Najniższa cena wynosi 2250 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupna przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 10.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Cieszanów, dnia 8 sierpnia 1911.

L. cz. E. 5752/1911 (9293)

Obwieszczenie.

W celu zabezpieczenia dostawy dzierżawnej drzewa opałowego dla wojska w następujących stacjach obwodu I. Korpusu zakwaterowanego na czas od 1 listopada 1911 do 31 października 1912 odbędzie się rozprawy, a mianowicie dnia 1 września 1911 o godzinie 10 przed południem:

1. w wojskowym magazynie żywności w Krakowie, dla staży: Bochnia, Wadowice i Niepołomice;
 2. w wojskowym magazynie żywności w Tarnowie dla staży: Nowy Sącz;
 3. w wojskowym magazynie żywności w Ołomuńcu dla staży: Przerowa, M. Szymbergu, Bielska i Krniów.
 Blizsze warunki dotyczące tych rozpraw, zawarte są w ogłoszeniach, które można przegladnac w wymienionych magazynach wojskowych i c. k. starostwach.
 Odnosne zeszyty warunkow można rónwiez nabyć w tych samych wojskowych zakładach bezpłatnie.
 C. k. Intendantura I. Korpusu.
 Kraków, dnia 20 sierpnia 1911

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. C. I. 309/11 (1) (9444)
E d y k t.
 Przeciw Olechowi Brzostko, którego miejsce pobytu jest nieznané, wniesiony zostal do c. k. sadu powiatowego w Sieniawie przez Annę Wawryszko pozew o zniesienie wspólnosci.
 Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzien 9 wrzesnia 1911.
 Celem strzezenia praw Olecha Brzostko ustanawia się p. Jędrzeja Midylę w Leżachowie kuratorem.
 Tenze kurator zastępywac będzie tegoz w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sadzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Sieniawa, dnia 13 lipca 1911.

L. cz. C. 188 11 (1) (9436)
E d y k t.
 Przeciw Władysławowi Tęczarowi, którego miejsce pobytu jest nieznané, wniesiony zostal do c. k. sadu powiatowego w Frysztku przez Jana i Szymona Dzioków z Niewodnej pozew o 676 kor. i 110 kor.
 Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzien 6 pa-

zdziernika 1911 o godz. 10 przed południem sala rozpraw Nr. 2.
 Celem strzezenia praw Władysława Tęczara ustanawia się pana Kazimierza Wilusza w Niewodnej kuratorem.
 Tenze kurator zastępywac będzie Władysława Tęczara w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sadzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Frysztak, dnia 11 sierpnia 1911.

L. 805. (9446 1-3)
O g ł o s z e n i e.
 Dr. Aron Natan Heller wpisany zostal na liste adwokatów z siedziba w Przemyślu.
 Z Wydziału Izby adwokatów,
 Przemyśl, dnia 23 sierpnia 1911.

L. 811. (9447 1-3)
O g ł o s z e n i e.
 Dr. Roman Sekieta wpisany zostal na liste adwokatów z siedziba w Jaworowie.
 Z Wydziału Izby adwokatów,
 Przemyśl, dnia 24 sierpnia 1911.

L. cz. C. I. 55/11 (1) (9485)
E d y k t.
 Przeciw Annie Gębaszewskiej i Józefowi Gębaszewskiemu, nieznanym z miejsca pobytu, wniesiono do c. k. sadu powiatowego w Dębicy przez Markusa Schussa pozew o 600 kor.
 Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzien 28 sierpnia 1911.
 Celem strzezenia praw niewiadomych z miejsca pobytu Anny Gębaszewskiej i Józefa Gębaszewskiego ustanawia się p. adwokata dr. Goldflussa w Dębicy kuratorem.
 Tenze kurator zastępywac będzie niewiadomych z miejsca pobytu w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sadzie się nie zgloszą lub pełnomocnika nie zamianują.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Dębica, dnia 9 lipca 1911.

L. cz. C. 238/11 (9442)
E d y k t.
 Przeciw nieobecnemu Józefowi Baranowi, przedtem w Borzęcinie, wniesli Bartłomiej i Rozalia Pudełkowie w Borzęcinie pozew o sprostowanie wpisu prawa własności pgr. lk. 9208 gm. Borzęcin zpn.
 Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzien 28 sierpnia 1911 o godz. 10 rano w biurze Nr. 8.
 Celem strzezenia praw Józefa Barana ustanawia się p. adw. dr. Horowitza w Radłowie kuratorem.
 Tenze kurator zastępywac będzie nieobecnego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sadzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Radłów, dnia 7 sierpnia 1911.

L. cz. E. V. 321/11 (7) (9374)
E d y k t.
 Franciszkowi Drozdowskiemu ze Staromieścia w egzekucyjnej sprawie toczacej się przed c. k. sadem powiatowym w Rzeszowie przeciw Franciszkowi Drozdowskiemu o 140 kor. zpn. ma być doreczona uchwała z dnia 21 maja 1911 l. cz. E. V. 321/11 (4), która zaradzono sprzedaż realności lwh. 801 gm. Staromieście — Franciszka Drozdowskiego własnej.
 Poniewaz Franciszek Drozdowski umarl, ustanawia się dla niego w celu strzezenia jego praw, kuratora w osobie p. adw. dr. Koppla.
 Tenze kurator zastępywac będzie zobowiązanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sadzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
 Rzeszów, dnia 30 czerwca 1911.

L. cz. P. 77/01 (72) (9152)
E d y k t.
 C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie, jako władza nadkuratelną wzywa nieznanego z miejsca pobytu Michała Charysza pochodzą-

cego z Potoka, który dnia 10 sierpnia 1910 osiagnal fizyczną pełnoletność, by bezzwłocznie zglosil się w podpisanym sadzie celem odebrania zarzadu swego majątku, składajacego się z gruntów położonych w Potoku, tudzież z kwoty 167 kor. 59 hal., ulokowanej na książeczce kasy oszczędności miasta Sambora Nr. 38.018 przechowanej w tus. depozycie.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Rohatyn, dnia 10 marca 1911.

L. 15025/pr. (9502 1-3)
O b w i e s z c z e n i e.
 Na mocy § 15 ordynacyi wyborczej powiatowej rozpisuje się nowe wybory do Rady powiatowej w powiecie stryjskim i wyznacza się dzien wyboru dla grupy gmin wiejskich na 24 października b. r., dla grupy gmin miejskich na 25 października b. r., dla grupy najwyżej opodatkowanych z kategorii handlu i przemysłu na 26 października b. r. i dla grupy większych posiadłości na 27 października b. r.
 Wybory te odbędą się w miejscach ustawą przepisanych (§ 12, 13, 14 ord. wyb. pow.).
 Wyborcom wydane będą karty legitymacyjne, zawierajace blizsze oznaczenie miejsca i godziny, w których wybory odbyć się mają.
 Do Rady powiatowej w powiecie stryjskim wybierają:
 grupa większych posiadłości pięciu (5) członków;
 grupa najwyżej opodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu dwóch (2) członków;
 grupa miast i miasteczek dwunastu (12) członków, z tych miasto Stryj dziesięciu (10) członków;
 grupa gmin wiejskich siedmiu (7) członków.
 Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
 Lwów, dnia 25 sierpnia 1911.

C. k. Namiestnictwo we Lwowie.

L. XV. e) 2300/10.

(9418)

Wykaz przedłużeń czasu pracy we fabrykach w II. kwartale 1911.

Pozycja	Władza przyzwalająca	Nazwisko właściciela fabryki względnie firmy	Rodzaj przedsiębiorstwa	Miejsce zatrudnienia	Trwanie dozwolonego względnie zgłoszonego						Podanie dni kalendarzowych, na które się rozciągały oznaczone w kolumnie 6 godziny nadobowiązkowe	Podano gatunki przedsięwzięcia, dla których żądano przedłużenia czasu pracy	Ogólna ilość robotników	Ilość robotników przeznaczonych do godzin nadobowiązkowych	UWAGA
					1/2	1	1 1/2	2	2 1/2	3					
I.	c. k. Namiestnictwo	I. G. Bathelt synowie	tkalnia	Biała	dwie godziny dziennie przez 12 tygodni						od 10 kwietnia do 2 lipca	dział tkacki i przygotowawczy	160	160	
II.	Starostwo w Białej	S. Tugendhat junior	fabryka sukna	Lipnik	dwie godziny dziennie przez 3 tygodnie						od 1 do 21 czerwca	apretura	200	10	
III.	Starostwo w Białej	Rudolf Lukas	fabryka sukna	Biała	dwie godziny dziennie przez 3 tygodnie						od 28 marca do 17 kwietnia	wałkowanie i przedzalnia	117	14	

Lwów, dnia 23 sierpnia.

Z c. k. Namiestnictwa.

Za c. k. Namiestnika:
Szeligowski w. r.

Konkursa.

L. Prez. 12.752 (9423 1-3)
K o n k u r s
 Przy sadzie obwodowym w Tarnowie jest do obsadzenia posada starszego Naczelnika kancelaryjnego.
 Podania o powyższą ewentualnie przy innym Sadzie obwodowym tutejszego okręgu opróżnić się mogąca posada starszego naczelnika kancelaryjnego należy wnosić w przepisanej drodze służbowej do Prezydium Sądu obwodowego w Tarnowie do dnia 11 wrzesnia 1911.
 Prezydium Sądu wyższego.
 Kraków, 21 sierpnia 1911.

Firmy.

L. cz. Firm. 97/11 Stow. III. 110 (8970)
 Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.
 Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
 Siedziba stowarzyszenia: Lisko.
 Brzmienie firmy: „Towarzystwo kredytowe i handlowe w Lisku, stowarzyszenie

zarej. z ogr. poręką“, po niemiecku: „Credit und Handels-Verein in Lisko registrirte Genossenschaft mit beschränkter Haftung.“
 Data statutu: Lisko 18 maja 1911.
 Przedmiot przedsiębiorstwa: prowadzenie interesu kredytowego w celu udzielania kredytu tylko swoim członkom na możliwie umiarkowany procent za pomocą wspólnego kredytu wszelkich członków.
 Czas trwania: nieograniczony.
 Dyrekcja składa się z dwóch dyrektorów i jednego zastępcy, których wybiera walne zgromadzenie absolutną większością głosów obecnych z pośród członków Stowarzyszenia na przeciąg lat sześciu głosując kartkami na każdego z osobna; powtórny wybór tych samych członków po upływie kadencji jest dozwolony. Pierwszymi dyrektorami są Abraham Granik kupiec w Lisku i Herzel Dym kupiec w Paszowej, a zastępcą dyrektora Jakób Dym kupiec w Paszowej zamieszkały.
 Podpis firmy: (F. Z.) Firmę Stowarzyszenia podpisują się będzie w ten sposób, że pod brzmieniem firmy Stowarzyszenia dwaj członkowie dyrekcji umieszczą swoje podpisy. Do ważności zobowiązań Stowarzyszenia wymagane są podpisy dwóch członków dyrekcji.

Ogłoszenia: wszelkie ogłoszenia i zawiadomienia w sprawach Stowarzyszenia wychodzić będą pod firmą Stowarzyszenia i będą podpisywane przez 2 członków Dyrekcji.
 Udział członków wynosi 50 kor.
 Odpowiedzialność: Członkowie są obowiązani za dopełnienie wszelkich przez Stowarzyszenie przyjętych zobowiązań, o ile fundusze Stowarzyszenia w funduszu rezerwowym i udziałach nie wystarczają, odpowiadając w wysokości trzykrotnej deklarowanego udziału.
 Data wpisu: Sanok, 12 czerwca 1911.
 C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.
 Sanok, dnia 7 czerwca 1911.

L. cz. Firm. 131/11 Stow. II. 4 (9244)
 Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.
 Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
 Siedziba stowarzyszenia: Rymanów.
 Brzmienie firmy: Towarzystwo oszczędności i kredytu w Rymanowie.
 Zmiana § 28 statutu, który opiewać będzie: Rada nadzorcza składa się z 14

członków, wybranych na Walnem Zgromadzeniu na 3 lata z grona członków bezwzględna większością głosów.
 1. Członkowie dyrekcji wystąpili: Juda Fluhr i Pinkas Stützel.
 2. Członkowie dyrekcji wybrani: Józef Halpern i Chaim Weinberger w Rymanowie.
 Data wpisu: Sanok, 2 sierpnia 1911.
 C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.
 Sanok, dnia 30 lipca 1911.

L. cz. Firm. 899/11 Stow. IV. 230 (9128)
 Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.
 Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
 Siedziba stowarzyszenia: Kraków.
 Brzmienie firmy: Krakowski Zakład zastawniczy, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką w Krakowie; po niemiecku: Krakauer Pfandleihanstalt registrirte Genossenschaft mit beschränkter Haftung in Krakau.
 Data statutu: Kraków 22 czerwca 1911.
 Przedmiot przedsiębiorstwa: popieranie zarobku lub gospodarstwa członków przez udzielanie kredytu na zastaw t. j. przez pro-

wadzenie zakładu zastawniczego po uzyskaniu odpowiedniej koncesji.

Czas trwania: nieograniczony.
Dyrektorami wybrani: Dr. Stanisław Liebermann adwokat, Eugeniusz Katerla inżynier, Edward Smiechowski właściciel fabryki mydła i Aleksander Rittermann kupiec i właściciel realności, wszyscy w Krakowie zamieszkałi.

Podpis firmy (F. Z.): następuje w ten sposób, że dwaj dyrektorowie lub jeden dyrektor i urzędnik Stowarzyszenia posiadający prokurę pod firmą stowarzyszenia wypisaną lub wyciśniętą mieszczą swe podpisy.

Ogłoszenia wychodzące od stowarzyszenia będą umieszczane jednorazowo w którymkolwiek dzienniku lub tygodniku Krakowskim.

Udziały członków wynoszą po 5 kor. Członek może mieć więcej udziałów.

Odpowiedzialność członka sięga do drugiej kwoty jego udziałów.

Data wpisu: 22 lipca 1911.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział III.

Kraków, dnia 19 lipca 1911.

L. cz. Firm. 461/11 Rg. A. I. (9171)
Wykreślenie firmy.

Z rejestru Oddział A. wykreślono:

Siedziba firmy: Złoczów.

Brzmienie firmy: Dzierżawa propinacji miasta Złoczowa.

Skutkiem zwinienia przemysłu.

Dzień wpisu: 8 lipca 1911.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.

Złoczów, dnia 8 lipca 1911.

L. cz. Firm. 444/11 Pój. I. (300) (9176)
Wykreślenie firmy.

Z rejestru firm pojedynczych wykreślono:

Siedziba firmy: Lesznow.

Brzmienie firmy: Jakób Majer Bojdek.

Przedmiot przedsiębiorstwa: poddzierżawa prawa propinacji skutkiem zwinienia przemysłu.

Dzień wpisu: 1 lipca 1911.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.

Złoczów, dnia 1 lipca 1911.

L. cz. Firm. 446/11 Pój. I. 320 (9178)
Wykreślenie Firmy.

Z rejestru firm pojedynczych wykreślono:

Siedziba firmy: Hołoskowiec.

Brzmienie firmy: Aleksander Heilpern.

Przedmiot przedsiębiorstwa: skład napojów spirytusowych i piwa w Hołoskowiecach skutkiem zwinienia przemysłu.

Dzień wpisu: 1 lipca 1911.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.

Złoczów, dnia 1 lipca 1911.

L. cz. Firm. 235/11 Stow. III. 2 (9166)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Brzmienie firmy: „Spółka oszczędności i pożyczek w Peczeniżynie, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką“.

Członek dyrekcji Ludwik Taras wystąpił, a w jego miejsce wybrano przełożonym zarządu Józefa Borowicza, dyrektora rafinerii nafty w Peczeniżynie.

Data wpisu: 1 sierpnia 1911.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.

Kołomyża, dnia 13 lipca 1911.

L. cz. Firm. 832/11 Rg. C. I. 49 (9180)
Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm pojedynczych i spółkowych.

Do rejestru Oddział C. wciągnięto, co następuje:

Siedziba firmy: Krzeszowice.

Brzmienie firmy: Zjednoczone fabryki farb „Merkur“ w Krzeszowicach, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Specjalne wpisy: Przymusowy zarząd zaprowadzony uchwałą c. k. sądu powiatowego w Krzeszowicach z 13 maja 1911 E. 386/11 został zastanowiony.

Dzień wpisu: 21 lipca 1911.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział III.

Kraków, dnia 19 lipca 1911.

L. cz. Firm. 167/11 Stow. II. 159 (9306)
Wpis firmy Stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Cięcina ad Milówka.

Brzmienie firmy: Spółka oszczędności

i pożyczek w Cięcynie, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

Data statutu: Cięcina, 10 czerwca 1911.

Przedmiot przedsiębiorstwa:

a) udzielanie członkom pożyczek, potrzebnych w gospodarstwie, przemyśle i handlu;

b) danie możności do umieszczania na procent zaoszczędzonych pieniędzy;

c) popieranie tworzenia spółek i stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w okręgu spółki.

Czas trwania: nieograniczony.

Dyrekcja: Ks. Antoni Wyrobek, proboszcz w Cięcynie, przełożonym zarządu; Franciszek Dyrłaga, gospodarz, zastępca przełożonego; Roman Kłusak, ślusarz, Jan Kania i Jan Stana, gospodarze, wszyscy w Cięcynie zamieszkałi, członkowie zarządu.

Podpisy firmy: Pod pieczęcią (stampilią) firmy kładzie podpis przełożony zarządu względnie jego zastępca i jeden z członków zarządu.

Ogłoszenia: Tablica przed lokalem spółki, a w razie potrzeby „Czasopiśmie dla spółek rolniczych“ wydawanym przez krajowy patrolat.

Udziały członków: Udział wynosi 10 kor. Jeden członek nie może mieć więcej niż 5 udziałów.

Odpowiedzialność: nieograniczona.

Data wpisu: 21 czerwca 1911.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.

Wadowice, dnia 21 czerwca 1911.

L. cz. Firm. 1086/11 Rg. A. 144 (9131)
Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm kupców pojedynczych i spółek.

Siedziba firmy: Kraków, Dietla 31.

Brzmienie firmy: Dawid Mshler.

Prokurę udzielono: Dr. Ignacemu Mahlerowi, kandydatowi adwokackiemu w Krakowie.

Dzień wpisu: 2 sierpnia 1911.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział III.

Kraków, dnia 2 sierpnia 1911.

L. cz. Firm. 495/11 (9427)
Wykreślenie firmy.

Z rejestru oddz. B. wykreślono:

Siedziba firmy: Nisko.

Brzmienie firmy: Leon, Salo i Salomon Schwanefeldowie.

Przedmiot przedsiębiorstwa: dzierżawa prawa propinacji.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy,
Oddział V.

Rzeszów, dnia 22 lipca 1911.

L. cz. Firm. 351/11 Stow. I. 375 (9172)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Busk.

Brzmienie firmy: „Spółka oszczędności i pożyczek w Busku, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką“.

1. Członkowie dyrekcji wystąpili: ks. Kazimierz Aktyl, przełożony zarządu, Stanisław Święciecki, Tomasz Niewiadomski i Józef Kozłowski członkami zarządu.

2. Członkami dyrekcji wybrani: Na walnym zgromadzeniu spółki z dnia 25 kwietnia 1911 1. ks. Kazimierz Aktyl, przełożonym zarządu, 2. Stanisław Święciecki, członkiem zarządu ponownie, a w miejsce Tomasa Niewiadomskiego i Józefa Kozłowskiego 3. Jan Masełko syn Antoniego i 4. Antoni Jankowski, obaj ostatni rolnicy, w Busku zamieszkałi — członkami zarządu.

Data wpisu: 1 lipca 1911.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.

Złoczów, dnia 1 maja 1911.

L. cz. Firm. 443/11 Stow. II. 40 (8775)
Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych:

Siedziba stowarzyszenia: Sassów.

Brzmienie firmy: Zakład kredytowy i oszczędności w Sassowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Data statutu: Sassów, dnia 20 czerwca 1911.

Przedmiot przedsiębiorstwa: Celem przedsiębiorstwa jest podniesienie zarobku i gospodarstwa swoich członków przez dostarczanie tymże na umiarkowany procent gotowych pieniędzy, potrzebnych im do obrotu w gospodarstwie, rzemiośle, przemyśle lub handlu za pomocą wspólnego kredytu wszystkich członków.

Czas trwania: nieoznaczony.

Dyrekcja: 1. Aron Brodt, 2. Moses Gross, a zastępcą 3. Leisor Zwerdling — pierwszy i trzeci kupcy w Sassowie, a drugi kupiec w Podharcach zamieszkałi.

Podpis firmy: Firmę stowarzyszenia podpisuje ważnie dwóch członków dyrekcji.

Ogłoszenia pochodzące od stowarzyszenia będą umieszczane w czasopiśmie „Samopomoc“ we Lwowie, zaproszenia nadto ogłaszane będą plakatami w siedzibie stowarzyszenia.

Udziały członków: Jeden udział członka wynosi 100 koron.

Odpowiedzialność: do trzyrazowej wysokości deklarowanego udziału.

Data wpisu: 1 lipca 1911.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.

Złoczów, dnia 1 lipca 1911.

L. cz. Firm. 103/11 Stow. III. 235 (9243)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Bircza.

Brzmienie firmy: Towarzystwo oszczędności i kredytu w Birczy.

Zmiana § 14 statutu: Brzmienia tej zmiany § 14 nie ogłasza się, gdyż nie zawiera takiego postanowienia, któreby ogłoszone być winno.

Data wpisu: Sanok, 26 czerwca 1911.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział IV.

Sanok, dnia 19 czerwca 1911.

L. cz. Firm. 328/11 Stow. II. 522 (9139)
Obwieszczenie.

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Tarnów.

Brzmienie firmy: Towarzystwo kredytowe dla handlu i przemysłu w Tarnowie.

Prokurę udzielono: Samuelowi Hullewowskiemu w Tarnowie.

Data wpisu: 5 sierpnia 1911.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział IV.

Tarnów, dnia 5 sierpnia 1911.

L. cz. Firm. 154/11 Stow. II. 102 (9307)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Trzemeszka.

Brzmienie firmy: „Spółka oszczędności i pożyczek w Trzemeszce“, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

1. Członkowie dyrekcji wystąpił: Ks. Aleksander Brożek, przełożony zarządu.

2. Członkowie dyrekcji wybrani dnia 7 maja 1911: Dotychczasowy zastępca przełożonego Jan Gogol przełożonym zarządu, dotychczasowy członek Klemens Górka zastępcą przełożonego i Stanisław Podmokły rolnik w Trzemeszce członkiem zarządu.

Data wpisu: 6 czerwca 1911.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy,
Oddział II.

Wadowice, dnia 4 czerwca 1911.

L. cz. Firm. 322/10 Rg. A. 119 (9301)
Dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm pojedynczych i spółkowych.

Do rejestru firm pojedynczych i spółkowych wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Wadowice.

Brzmienie firmy: Fabryka obuwia guńowego Rotter i Leibler — po niemiecku: Hunyaschuh-Fabrik Rotter & Leibler in Wadowice.

Dzień wpisu: 29 maja 1911.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.

Wadowice, dnia 29 maja 1911.

L. cz. Firm. 66/11 poj. II. 24 (9299)
Wykreślenie firmy.

Wykreślono z rejestru firm pojedynczych.

Siedziba firmy: Zabłocie ad Żywicie.

Brzmienie firmy: Salomon Rübenfeld w Zabłociu.

Przedmiot przedsiębiorstwa: handel towarów mieszanym oraz wyszynk propinacji wódek i wina.

Z powodu rozwiązania interesu.

Data wpisu: 15 marca 1911.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.

Wadowice, 15 marca 1911.

L. cz. Firm. 976/11 Sp. II. 542 (9129)
Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm kupców pojedynczych i spółek.

Do rejestru firm spółk. wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Kraków, ul. Basztowa Nr. 8.

Brzmienie firmy: Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie.

Dotychczasowy II. dyrektor Ignacy Gładzowski ustąpił — w miejsce jego wybrano Stanisława Dydyńskiego w Krakowie.

Podpis firmy: Nowo wybrany II. dyrektor będzie podpisywał firmę w ten sposób, że pod nazwą firmy napisaną w języku polskim, niemieckim lub czeskim, lub stampilią wyciśniętą z jednym z dotychczasowych dyrektorów lub ich zastępców, lub wreszcie z jednym z prokurzystów łącznie podpis swój położy.

Dzień wpisu: 8 lipca 1911.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział III.

Kraków, dnia 6 lipca 1911.

L. cz. Firm. 151/11 Stow. II. 86 (9241)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Bircza.

Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Birczy, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

1. Członkowie dyrekcji wystąpili: Jakób Hess i Franciszek Szalajko.

2. Członkowie dyrekcji wybrani: Józef Siewarga, rolnik w Birczy i Józef Dobrowolski organista w Birczy.

Data wpisu: Sanok, 10 sierpnia 1911.

C. k. Sąd obwodowy Oddział IV.
Sanok, dnia 8 sierpnia 1911.

L. cz. Firm. 258 Stow. II. 1290 (9399)
Obwieszczenie

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Wola Rzędzińska.

Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Woli Rzędzińskiej, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

1. Członek dyrekcji wystąpił: Władysław Bryg.

2. Członkiem dyrekcji wybrany: Józef Kukla, rolnik w Woli Rzędzińskiej.

Dzień wpisu: 24 czerwca 1911.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział IV.

Tarnów, dnia 24 czerwca 1911.

L. cz. Firm. 146/11 Stow. II. 68 (9142)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Brzozów.

Brzmienie firmy: Towarzystwo eskontowe i handlowe w Brzozowie.

Zmiana § 2 statutu, który opiewać będzie: Celem stowarzyszenia jest: dostarczanie swoim członkom kapitałów potrzebnych im do obrotu w gospodarstwie i przemyśle w drodze wzajemnego kredytu, oraz kupno i sprzedaż nieruchomości.

Data wpisu: Sanok 10 sierpnia 1911.

C. k. Sąd obwodowy Oddział IV.
Sanok, dnia 9 sierpnia 1911.

L. cz. Firm. 141/11 Rg. A. 128 (9300)
Wpis do rejestru handlowego firm pojedynczych.

Wpisano do rejestru handlowego dla firm pojedynczych.

Siedziba firmy: Wadowice.

Brzmienie firmy: Józef Bader.

Przedmiot przedsiębiorstwa: wyrab lasu i handel drzewem.

Właściciel: (I.) Józef Bader w Wadowicach.

Dzień wpisu: 22 maja 1911.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.

Wadowice, dnia 22 maja 1911.

L. cz. Firm. 731/11 Stow. VII. 141 (9169)
Ogłoszenie.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemyśle ogłasza, iż 29 lipca 1911 wpisano do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych, że na walnym zgromadzeniu członków odbytem 25 maja 1911 i na podstawie statutu z dnia tego zawiązało się w Chłopcach Stowarzyszenie pod firmą: „Spółka oszczędności i pożyczek, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.“

Okręg spółki stanowią gminy: Chłopice, Jankowice i Morawsko.

Czas trwania spółki nieograniczony.

Celem spółki jest starać się o materialne i moralne podniesienie członków spółki mianowicie przez:

a) udzielanie członkom w miarę potrzeby, użyteczności celu i w miarę funduszu pożyczek potrzebnych w gospodarstwie,

przemysłu i handlu a to z funduszy, które Spółka na ten cel gromadzi przy pomocy wspólnej nieograniczonej poręki swych członków,

b) danie możności do umieszczania na procent pieniędzy zaoszczędzonych a marnie leżących w ten sposób, iż spółka przyjmuje i oprocentowuje wkładki oszczędności,

c) popieranie tworzenia spółek i stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w w okręgu spółki.

Pierwszy zarząd spółki stanowią:

1. Pan Dr. Maryan Lisowiecki właściciel dóbr w Chłopicach, jako przełożony zarządu,

2. Ks. Jan Jakubowski proboszcz w Chłopicach, jako zastępca przełożonego zarządu,

3. Kazimierz Lotycz rolnik w Chłopicach,

4. Szymon Folta rolnik w Jankowicach,

5. Jan Ogryszkowski rolnik w Jankowicach, członkowie zarządu.

Spółkę podpisuje się w ten sposób, że pod pieczęcią firmy kładzie podpis przełożony zarządu względnie jego zastępca i jeden z członków zarządu.

Wpisowe członka do spółki wynosi 1 kor., a udział 10 kor.

Jeden członek nie może mieć więcej jak 5 udziałów.

Udział może być wpłacony bądź odrązu, bądź w półrocznych ratach wynoszących najmniej po 1 kor., ale pierwsza rata musi być wpłaconą przy wstąpieniu członka do spółki.

Ogłoszenia będą umieszczane na tablicy przed lokalem spółki, a w razie potrzeby w czasopiśmie wydawanym dla spółek rolniczych przez krajowy Patronat; ogłoszenie zaś walnego zgromadzenia nadto przez rozesłanie cyrkularza członkom.

Przemysł, dnia 29 lipca 1911.

L. cz. Firm. 147/11 Pojed. II. 38 (9303)

Wykreślenie firmy.

Z rejestru firm pojedynczych wykreślono:

Siedziba firmy: Zabornia ad Rabka. Brzmienie firmy: Adolf Goldmann. Przedmiot przedsiębiorstwa: handel towarów mięsnych.

Z powodu zwinienia przemysłu. Data wpisu: 31 maja 1911.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II. Wadowice, dnia 31 maja 1911.

L. cz. Firm. 172/11 Stow. I. 152 (9309)

Wykreślenie firmy.

Wykreślono w rejestrze dla firm spółkowych:

Siedziba firmy: Białka. Brzmienie firmy: „Spółka ochrony i pomocy narodowej“, stowarzyszenie pożyczkowo-przemysłowe w Białej z ograniczoną poręką.

Z powodu rozwiązania interesu. Data wpisu: 11 lipca 1911.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II. Wadowice, dnia 10 lipca 1911.

L. cz. Firm. 107/11 Stow. I. 48 (8971)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Brzozów. Brzmienie firmy: Powiatowe Towarzystwo zaliczkowe w Brzozowie, Stowarzyszenie zarejestr. z ograniczoną poręką.

1. Członkiem dyrekcji Stanisław Traczewski wystąpił.

2. Członkiem dyrekcji wybrany ks. Józef Bielawski w Brzozowie zamieszkały.

Data wpisu: Sanok 18 lipca 1911.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział IV. Sanok, dnia 17 lipca 1911.

L. cz. Firm. 449/11 Stow. IV. 32 (9368)

Ogłoszenie.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemysłu ogłasza, iż 1 maja 1911 wpisano do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych, że na walnym zgromadzeniu członków Towarzystwa kredytowego „Unia“ w Przemysłu dnia 31 marca 1911 uchwalono zmianę §§ 12, 33 i 34 statutu.

Przemysł, 16 sierpnia 1911.

L. cz. Firm. 503/11 (9295)

Wykreślenie firmy.

Z rejestru oddział A wykreślono: Siedziba firmy: Żyznów. Brzmienie firmy: Chaim Sommer. Przedmiot przedsiębiorstwa: wyrąb lasu i handel drzewa.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział V. Rzeszów, dnia 29 lipca 1911.

L. cz. Firm. 938/11 Rg. I. 64 (9126)

Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm pojedynczych i spółkowych.

Do rejestru wciągnięto co następuje: Siedziba firmy: Kraków. Brzmienie firmy: Lilia — pralnia białizny — Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Przestali być zawiadowcami spółki: dr. Maryan Gumowski i Bernard Wohlfeld.

Zawiadowcami ustanowieni: Łucyan Szafran obrońca w sprawach karanych i Zdzisław Zdanowicz kupiec, obaj w Krakowie.

Dzień wpisu: 24 lipca 1911. C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział III. Kraków, dnia 19 lipca 1911.

L. cz. Firm. 419/11 Stow. I. 135 (9179)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Gliniany. Brzmienie firmy: Kasa kredytowa w Glinianach, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Zmiana statutu: Walne zgromadzenie stowarzyszenia z dnia 4 kwietnia 1911 uchwało zmianę statutu w §§ 34, 36 i 78, jak w przedłożonym protokole uchwałę cpiewa.

Data wpisu: 8 lipca 1911. C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II. Złoczów, dnia 8 lipca 1911.

L. cz. Firm. 439/11, Sp. II. 169 (9180)

Wykreślenie firmy.

Z rejestru oddział A. wykreślono: Siedziba firmy: Zółczew. Brzmienie firmy: Chaim Seiden i Lazar Zamojre.

Przedmiot przedsiębiorstwa: dzierżawa propinacji w Zółczewach skutkiem zwinienia przemysłu.

Dzień wpisu 1 lipca 1911. C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II. Złoczów, dnia 1 lipca 1911.

G. Zl. Firm. 338/11 Stow. I. 441 (9181)

Anderungen und Zusätze zu bereits eingetragenen Firmen.

Eingetragen wurde im Genossenschaftsregister.

Sitz der Firma: Józefów. Firmawortlaut: Spółka oszczędności i pożyczek w Józefowie, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

1. Die Mitglieder der Direktion ausgetreten: 1. Gottfried Vögel und 2. Adam Scheuer.

2. Als Mitglieder der Direktion gewählt: bei der Vollversammlung des Vereines vom 23 April 1911 wurden: 1. Josef Drózd und 2. Friedrich Gerhardt zu Vorstandsmitglieder und das Vorstandsmitglied Jakob Fr. thart zum Obmannstellvertreter gewählt.

Datum der Eintragung 3 Juni 1911. K. k. Kreis als Handelsgericht, Abteilung II. Złoczów, am 3 Juni 1911.

L. cz. Firm. 113/11 Stow. I. 921 (8667)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Siemikowce. Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Siemikowcach stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

1. Członkowie dyrekcji wystąpili: Piotr Czykieta i Franciszek Rudyk.

2. Członkowie dyrekcji wybrani: Mikołaj Ohorkun jako zastępca przełożonego zarządu i Bartłomiej Czykieta jako członek zarządu.

Data wpisu: 26 czerwca 1911. C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II. Brzeżany, dnia 14 czerwca 1911.

L. cz. Firm. 421/11 (8586)

C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie zarządza na dniu dzisiejszym wpisanie do rejestru dla Stowarzyszeń zarobkowo-gospodarczych przy firmie: „Kasa oszczędności w Tyczynie stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, że na walnym zgromadzeniu tego Stowarzyszenia z dnia 15 czerwca 1911 uchwalono:

a) zmianę siedziby Stowarzyszenia, mianowicie przeniesienia Stowarzyszenia z Tyczyny do Białowej, dalej

b) zmianę firmy, która dotąd opiewała „Kasa oszczędności w Tyczynie stow. i t. d.“, obecnie zaś opiewać będzie „Kasa oszczędności w Białowej stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“ po niemiecku:

„Sparkasse in Białowa registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung;

a) zmianę § 4 statutu wedle której dyrekcya ma się obecnie składać tylko z 2 członków;

d) wybór Mechla Dyllera i Henryka Fränkla kupców w Białowej, jako członków dyrekcji na przeciąg lat trzech.

Rzeszów, dnia 8 lipca 1911.

L. Firm. 297/11 (Sp. II. 106) (9006)

W rejestrze dla Stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy Firmie Towarzystwo rolniczo-zaliczkowe w Nowym Targu — stowarzyszenie zarej. z ogr. poręką, wpisać należy, iż na walnym zgromadzeniu członków w dniu 13 maja 1911 odbytem, wybrano na rok 1911 trzeciego dyrektora p. Władysława Budzinskiego w Nowym Targu.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Nowy Sącz, dnia 15 lipca 1911.

G. Z. Firm. 1000/11 Sp. II. 536 (9135)

Änderungen und Zusätze zu bereits eingetragenen Einzel- und Genossenschaftsfirmen.

Einzutragen ist: im Register der Gesellschaftsfirmen.

Sitz der Firma: Krakau. Firmawortlaut: „Mineralöl-Industrie-Aktiengesellschaft Trzebinia“ polnisch: „Spółka akcyjna dla przemysłu naftowego Trzebinia“.

Procura: den HH. Mieczysław Kłodziński: Gottfried Kardos und Arthur Brod Kollektivprocur mit dem statutenmässigen Recht die Firma zu zeichnen erteilt.

Datum der Eintragung: 11 Juli 1911. K. k. Landes- als Handelsgericht, Abteilung III. Krakau, am 10 Juli 1911.

L. cz. Firm. 298/11 Stow. III. 116 (9007)

Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Łososina górna. Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Łososinie górnej, Stow. zarej. z nieogr. poręką.

Data statutu: Łososina górna 7 maja 1911.

Przedmiot przedsiębiorstwa: Udzielanie członkom w miarę potrzeby, użyteczności celu i w miarę funduszy pożyczek potrzebnych w gospodarstwie, przemysłu, handlu, a to z funduszy, które spółka na ten cel gromadzi przy pomocy wspólnej nieograniczonej poręki swych członków, danie możności do umieszczania na procent pieniędzy zaoszczędzonych w ten sposób, iż Spółka przyjmuje i oprocentowuje wkładki oszczędności, popieranie tworzenia spółek i stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w okręgu Spółki.

Czas trwania: nieograniczony. Dyrekcya: Ks. Franciszek Miklasiński proboszcz w Łososinie górnej jako przełożony, Mieczysław Rys rolnik w Łososinie górnej jako zastępca przełożonego, członkowie Wojciech Guzik rolnik w Młynnem, Wojciech Adamczyk rolnik w Koszarach, Walenty Kasiński relik w Pasierbcu, Jan Wójtowicz rolnik w Walowej górze, Jędrzej Pyrc rolnik w Łososinie górnej.

Podpis firmy (F. Z.): Pod pieczęcią (stampilą) firmy kładzie podpis przełożony zarządu względnie jego zastępca i jeden z członków zarządu.

Ogłoszenia: na tablicy przed lokalem spółki i w Czasopiśmie dla Spółek rolniczych.

Udziały członków: Udział wynosi 10 koron, jeden członek nie może mieć więcej, jak 5 udziałów.

Odpowiedzialność: nieograniczona. Data wpisu: 9 sierpnia 1911.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy Oddział IV. Nowy Sącz, dnia 15 lipca 1911.

Kuratele.

L. cz. L. 5/11 (7) (8755 3—3)

Edykt.

Za umysłowo chorą uznano Stefanię Rudą w Zawidczu.

Kuratorem jej ustanowiono Józefa Rudę w Uwinie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Łopatyn, dnia 10 lipca 1911.

L. cz. P. VII. 119/11 (1) (9202 3—3)

Edykt.

Za umysłowo chorego uznano Mieczysława Szydłowskiego we Lwowie.

Kuratorem jego ustanowiono Stanisława Markiewicza we Lwowie.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział VII. Lwów, dnia 26 czerwca 1911.

L. cz. L. 6/11 (3) (9200 3—3)

Edykt.

Za umysłowo chorą uznano Annę Pyłpiuk w Nowosielicy.

Kuratorem jej ustanowiono Petra Pyłpiuk w Nowosielicy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Złobótów, dnia 7 lutego 1911.

L. cz. P. 86/11 (6) (9108 3—3)

Anna Ostapiuk z Targowicy uznana marnotrawczynią.

Kuratorem ustanowiony Wasyl Danyluk z Targowicy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Ottynia, 30 maja 1911.

L. cz. P. 30/11 (8) (9028 3—3)

Andrij Maksymuk syn Michała z Zabicia Żelene uznany umysłowo chorym.

Kuratorem ustanowiono Mykułę Maksymiuka syna Michała z Jasienowa górnego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Żabie, dnia 10 kwietnia 1911.

L. cz. P. VI. 157/10 (17) (8954 3—3)

Edykt.

W miejsce p. Grzegorza Cichockiego ustanawia się kuratorem umysłowo chorego Ottmara Cichockiego p. Guido v. Platzena.

C. k. Sąd powiatowy, S. I., Oddział VI. Lwów, dnia 29 kwietnia 1911.

L. cz. L. 7/11 (4) (8991)

Edykt.

Za marnotrawcę uznano Jacka Jawornickiego rolnika ze Mszany.

Kuratorem jego ustanowiono Wasyla Jawornickiego gospodarza w Mszanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Dukla, dnia 20 lipca 1911.

L. cz. P. 31/11 (6) (8992)

Edykt.

Za marnotrawcę uznano Michała Wygora false Węgra w Rokitnie.

Kuratorem jego ustanowiono Stefana Turiaka rolnika w Rokitnie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Janów, dnia 23 lutego 1911.

L. cz. L. 16/11 P. 104/11 (1) (9004)

Edykt.

Za umysłowo chorą uznano Jelenę Skobleniuk córkę Stefana w Żezawie.

Kuratorem jej ustanowiono Dmytra Chirovskiego w Żezawie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Zaleszczyki, dnia 12 lipca 1911.

L. cz. P. 194/11 (1) (9013)

Edykt.

Za marnotrawnego uznano Hryńka Koszyka w Podjarkowie.

Kuratorem jego ustanowiono Jurka Jurków w Podjarkowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Bóbrka, dnia 12 lipca 1911.

L. cz. L. 1/11 (4) P. 28/11 (4) (9021)

Edykt.

Za umysłowo chorego uznano Józefa Jasiowskiego gospodarza w Jasionowie.

Kuratorem jego ustanowiono Jana Łopuszańskiego w Jasionowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Komarno, dnia 5 lipca 1911.

L. cz. L. 5/11 (9) P. 139/11 (9) (9020)

Edykt.

Za marnotrawcę uznano Katarzynę Paryło owdowiałą Papuszką w Katarzynie.

Kuratorem jej ustanowiono Jana Popowicza w Katarzynie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Komarno, dnia 5 lipca 1911.

Doniesienia prywatne.

PRECZ Z KAŁAMARZAMI!

Wieczne pióro

nowość, elegancie, trwałe, zawsze w pogotowiu, pisze jednym napełnieniem 500 wyrazów, każdemu niezbędne.

Do nabycia w biurze dzienników Płohna, Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 5, po 80 hal., z przesyłką poleconą 1 kor. 25 hal., za zaliczką o 20 hal. więcej.

Prospekt na rok 1911.

TYGODNIK ILLUSTROWANY

W roku 1911-ym, a 52-im swego istnienia drukować będzie najznakomitsze nowości literatury rodzimej, cały szereg dzieł pierwszorzędnej wartości i wysokiego znaczenia zarówno pod względem treści, jak formy.

TYGODNIK ILLUSTROWANY w roku 1911-ym w dziale powieści i nowel pomieści dwa najświeższe utwory:

Bolesława Prusa

Odrodzenie

z ilustracjami Jana Holewińskiego

Wł. St. Reymonta

Rok 1794

Czasy Kościuszkowskie
z ilustracjami Stanisława Kaczor-Batowskiego

Nadto nową powieść

Eugenii Żmijewskiej Młodzi

W dziale nowel drukować będzie utwory, odznaczone i wyróżnione na niedawnym konkursie, a więc:

Władysława Orkana-Smreczyńskiego: „SWIT“, z ilustracjami Józefa Rapackiego.

Jana Lemańskiego: „WOLA“.

Piotra Chmyzowskiego: „BAROWSKA“, z ilustracjami Jana Holewińskiego.

Z wyróżnionych:

Stefanii Podhorskiej-Okolów: „DO DOMOW OJCOW“.

Henryka Zbierzchowskiego: „WE TROJE“.

Aleksandra Stroki: „RIRI I LULU“.
Jerzego Gassowskiego: „OPOWIEŚĆ O STASIU I WOGOLE O LUDZIACH“ i wiele innych.

Nadto:

ARTYKUŁY WSTĘPNE.

KRONIKI TYGODNIOWE Bolesława Prusa.

DZIAŁ HISTORYCZNY.

POEZYJE.

WĘDROWIEC POLSKI.

NA DOBIE.

MIESZANINY LITERACKIE.

ROZRYWKI UMYSŁOWE, świeżo wprowadzony dział szachów, szarad, rebusów, zagadek, zabawek naukowych, logogryfów i humoru.

DZIAŁ ARTYSTYCZNY TYGOD. ILLUSTR. zawierać będzie niezależnie od ilustracji do każdego artykułu osobne ryciny, reprodukcje najcenniejszych obrazów polskich i obcych artystów, plansze z aktualnych wystaw w kraju i zagranicą, jednym słowem, obraz rodzimej i obcej sztuki.

Jako nadzwyczajne premium „Tygodnika Ilustrowanego“ otrzymają prenumeratorowie Album kartonów KONSTANTEGO GÓRSKIEGO na tle życia wygnańców syberyjskich:

„Sybir, wizye przeszłości“

„SYBIR, WIZYE PRZESZŁOŚCI“, zawierać będzie kartony: SPOTKANIE, LIST, PAN TADEUSZ W KOPALNIACH, UCIECZKA i piękną alegoryczną rycinę tytułową. — Nadzwyczajne to bezpłatne premium wyjdzie w pierwszych dniach stycznia roku 1911.

Oraz BEZPŁATNY DODATEK
„TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO“

CIEKAWÉ POWIEŚCI

Miesięcznik ilustrowany, poświęcony najwybitniejszym powieściom i romansom polskim i obcym.

12 dużych tomów rocznie. Każdy tom suto ilustrowany.

CIEKAWÉ POWIEŚCI, dając wybór najcenniejszych dzieł beletrystyki europejskiej i efektownych utworów, tworzą bibliotekę książek wysoce zajmujących, a pierwszorzędnej wartości literackiej.

CIEKAWÉ POWIEŚCI drukować będą w r. 1911:

Alfonsa Daudet'a: „Straszny rok“, szereg świetnych opowiadań na tle francusko-pruskiej wojny z r. 1870—1871 z 20 ilustracjami.

Henryka Nagla: „Tajemnice Nalówek“, rzecz wysoce sensacyjną, pisaną z brawurą francuską, nieścianie barwnie i zajmująco.

Erckmanna-Chatriana: „Hugo Wilk“ i „Daniel Rock“, przedziwne opowieści z życia alzackiego.

Deotymy: prześliczna, stylowa opowieść z życia patrycyatu gdańskiego i szlachty polskiej p. t. „Paniienka z okienka“.

Karola Dickensa: „Gracz czyli zegar ścienny, albo Magazyn starczytności“, porywające, pełne sentymentu dzieje młodej sieroty.

Wołodego Skiby: „Wybór pism“ a przedewszystkiem „Kwiat Sumatry“ i „Siedzioletnią wojnę“, niezmiernie ciekawą powieść, pełną dowcipu i humoru.

Zygmunta Kaczkowskiego: znakomite opowiadanie p. t. „Żydowscy“, z dziejów trzech powstań polskich: 1794, 1831 i 1863 r.

Wiktora Hugo: „Człowiek śmiechu“, dzieło potężne i wstrząsające.

Niezależnie od powyższych:

Al. Dumasa (Ojca): „Wybór pism“.

Teofila Gautier: „Kapitan Fracasse“.

Pawła Fevala: „Czarne suknie“ i „Łowy królewskie“.

CIEKAWÉ POWIEŚCI, które kosztują rocznie 16 koron, każdy prenumerator „Tygodnika Ilustrowanego“ dostaje zupełnie darmo.

Komplet z roku 1910 dla prenumeratorów „Tygodnika Ilustrowanego“ 10 koron, w oprowie 16 koron. 12 dużych tomów ilustrowanych, zawierających powieści: „Nad poziomy“ Wołodego Skiby (2 tomy); „Karol Szalony“ Al. Dumasa (2 tomy); „Klub Pickwicka“ Karola Dickensa (3 tomy); „Manuela“ Gust. Zielińskiego (1 tom); „Król Dziadów“ Józ. Dzierzkowskiego (2 tomy); „Grześ“ Wołodego Skiby (2 tomy).

Na żądanie „Ciekawe Powieści“ (bezpłatne dodatki książkowe) w bardzo pięknej, ozdobnej, płóciennej oprawie za dopłatą za oprawę 50 hal. za tom; to jest kwartalnie za 3 tomy 1 kor. 50 hal., półrocznie za 6 tomów 3 kor., rocznie za 12 tomów 6 kor.

WARUNKI PRENUMERATY:

We Lwowie:

kwartalnie	6 kor. 80 hal., z oprawą książek	8 kor. 30 hal.
półrocznie	13 kor. 60 hal., „ „	16 kor. 60 hal.
rocznie	27 kor. 20 hal., „ „	33 kor. 20 hal.

W Galicyi z przesyłką pocztową:

kwartalnie	7 kor. 20 hal., z oprawą książek	8 kor. 70 hal.
półrocznie	14 kor. 40 hal., „ „	17 kor. 40 hal.
rocznie	28 kor. 80 hal., „ „	34 kor. 80 hal.

NUMERA OKAZOWE I PROSPEKTY BEZPŁATNIE.

Prenumeratę przyjmują: Administracja „Tygodnika Ilustrowanego“ we Lwowie, Pasaż Hausmana I. 9, oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.

Wydawcy: Gebethner i Wolff. Odpowiedzialny za Redakcyę we Lwowie: Artur Schröder.

Ogłoszenie.

Dyrekcja galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypowiada niniejszem na podstawie § 63 statutów pp.:

Janowi Karczewskiemu,
Mikołajowi Baridzie,
Stachowi Iwaszków,
Wasyłowi Bzowskiemu,
Onufremu Łysemu,
Prokopowi Głuchowi,
Maksymowi Bobkowi,
Parasce Łysak,
Maksymowi Łuczkiowi,
Michałowi Kuczmię,
Parasce Chmyr,
Piotrowi Semaszczukowi,
Olenie z Masłowiczów Semaszczukowej,
Włodzimierzowi Semaszczukowi,
Bronisławie Saluk zam. Prask,
Franciszce Prask,
Mykiecie Wenger,
Wojciechowi Prask,
Maryi z Kaczorowskich Morawej,
Tymkowi Iwaszków,
Andruchowi Charmatiuk,
Maryi Barabasz zam. Bobko,
Dmytrowi Kowalowi,
Wasyłowi Kowalowi,
Mikołajowi Baridzie synowi Iwana,
Fedkowi Humennemu,
Tomkowi Kowalowi,
Tymkowi Iwanynie,
Franciszce Wołowskiemu,
Michałowi Petrykowi,
Parasce Zajac zam. Horodnickiej,
Katarzynie Prask,
Romanowi Morawej,
Hawryle Baridzie,
Martynie Humennemu,
Sebastyanowi Tyrczowi,
Wasyłowi Piń,

Maryi Piń,
Wasyłowi Barabaszowi,
Semkowi Łatak,
Wasyłowi Łatak,
Warwarze Łatak,
Danyle Baridzie,
Annie Gryniewicz,
Iwanowi Gryniewicz,
Wasyłowi Gryniewicz,
Pawłowi Gryniewicz,
Pańkowi Seńków,
Parasce Seńków,
Maryi Chilarskiej zam. Prask,
Stefanowi Didykowi,
Kseńce Didyk,
Pawłowi Bodnarowi,
Fevranii Bodnar,
Hnatowi Seniukowi,
Iwanowi Iwaszków,
Michałowi Daćkowi,
Pawlinie Daćków,
Fedkowi Humennemu,
Hryńkowi Humennemu,
Błażejowi Kasprów,
Jewdosze Rolacz,
Wasyłowi Rolacz,
Hrypikowi Bobko,
Janowi Olejnikowi,
Zacharkowi Murawej,
Maksymowi Murawej,
Parasce Murawej zam. Humenna,
Iwanowi Humennemu,
Pawłowi Seniukowi,
Maryi Masłowicz,
Janowi Olejnikowi młodszemu i
Wasyłowi Gryniewiczowi

kapitał resztujący w kwocie 63.385 kor. 15 hal. listami zastawnymi, pochodzący z większej sumy 57.000 złr. a w., t. j. 114.000 koron intabulowany, na hipotece realności objętych whł. 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 527, 528, 529, 530, 531, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 542, 546, 547, 560, 566, 574, 575, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 588, 589, 590, 591, 592,

593, 594, 597, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 612, 613, 615 ks. gr. gm. kat. Sławna przy c. k. Sądzie powiatowym w Zborowie prowadzonej, w powiecie zborowskim położonych, z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 31 grudnia 1911 jeszcze pozostały.

Dyrekcja galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc pp.

Jana Karczewskiego,
Mikołaja Baridę,
Stacha Iwaszków,
Wasyła Bzorowskiego,
Onufrego Łysego,
Prokopa Głucha,
Maksyma Bobka,
Paraszkę Łysak,
Maksyma Łuczka,
Michała Kuzemę,
Paraszkę Chmyr,
Piotra Semaszczuka,
Olenie z Masłowiczów Semaszczukową,
Włodzimierza Semaszczuka,
Bronisławę Saluk zam. Prask,
Franciszka Prask,
Mykietę Wenger,
Wojciecha Prask,
Maryę z Kaczorowskich Morawej,
Tymka Iwaszków,
Andrucha Harmatiuka,
Maryę Barabasz zam. Bobko,
Dmytra Kowala,
Wasyła Kowala,
Mikołaja Baridę syna Iwana,
Fedka Humennego,
Tomka Kowala,
Tymka Iwanyna,
Franciszkę Wołowskię,
Michała Petryka,
Paraszkę Zajac zam. Horodnicką,
Katarzynę Prask,
Romana Morawej,
Hawryłę Baridę,
Martyna Humennego,
Sebastjana Tyrcza,
Wasyła Piń,

Maryę Piń,
Wasyła Barabasz,
Semka Łatak,
Warwarę Łatak,
Wasyła Łatak,
Danyłę Baridę,
Annę Gryniewicz,
Iwana Gryniewicza,
Wasyła Gryniewicza,
Pawła Gryniewicza,
Pańka Seńków,
Paraszkę Seńków,
Maryę Chilarską zam. Prask,
Stefana Didyka,
Kseńkę Didyk,
Pawła Bodnara,
Fevranię Bodnar,
Hnata Seniuka,
Iwana Iwaszków,
Michała Daćkowi,
Pawlinę Daćków,
Hryńka Humennego,
Fedka Humennego,
Błażeja Kasprów,
Jewdochę Rolacz,
Wasyła Rolacz,
Hrypika Bobko,
Jana Olejnika,
Zacharka Murawej,
Maksyma Murawej,
Paraszkę Murawej zam. Humenną,
Iwana Humennego,
Pawła Seniuka,
Maryę Masłowicz,
Jana Olejnika młodszego i
Wasyła Gryniewicza,

jako właścicieli tych realności, ażeby wypowiedziany kapitał w przeciągu sześciu miesięcy do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego złożyli, pod rygorem egzekucji, a mianowicie przymusowej sprzedaży rzeczonych realności.

Z Dyrekcyi gal. Towarzystwa kredyt. ziemskiego.

We Lwowie, dnia 25 lipca 1911.

Krajowy Związek zdrojowisk i uzdrowisk we Lwowie, ul. Czarnieckiego 1. 6

udziela Osobom chcącym się udać do zdrojowisk i uzdrowisk, lub zakładów
leczniczych krajowych, najlepszych informacji i wskazówek wprost lub listownie

Biuro Krajowego Związku zdrojowisk i uzdrowisk, we Lwowie przy ul. Czarnieckiego 1. 6 posiada na składzie wszelkie prospekty, przewodniki i adresy mieszkaniowe wszystkich zdrojowisk, uzdrowisk i krajowych zakładów leczniczych.

Biuro Krajowego Związku zdrojowisk i uzdrowisk, we Lwowie przy ul. Czarnieckiego 1. 6 utrzymuje na składzie i sprzedaje wszystkie krajowe wody mineralne i przetwory zdrojowe po najniższej cenie, tak pojedynczo, jak hurtownie.

Oficyalny organ Krajowego Związku zdrojowisk i uzdrowisk: „NASZE ZDROJE“ jest najlepszym pismem reklamowym, rozchodzi się bowiem co tygodnia w 25.000 egzemplarzy po wszystkich dzielnicach Polski. Bywa bowiem to pismo rozsyłane wszystkim lekarzom w kraju, za kordonem i zagranicą, znajduje się we wszystkich pociągach państwowych kolei żelaznych na przestrzeni od Szczakowicy i Czerniowca aż do Wiednia i Karlsbadu, jak również w poczekalniach, agencjach i na parostatkach Lloyda austro-węgierskiego, belgijskiego i północno-niemieckiego, jakoteż w pociągach kanadyjskiej kolei Pacific.

Krajowy Związek zdrojowisk i uzdrowisk pośredniczy we wszystkich sprawach dotyczących zdrojowisk, uzdrowisk i zakładów leczniczych prywatnych, a więc w sprawach podatkowych, technicznych, asekuracyjnych, kredytowych i zawodowych, udziela chętnie rad i wskazówek i zastępuje na żądanie interesy tych zakładów wobec władz i instytucji.

„Osobliwości świata widzialnego i niewidzialnego“

napisał profesor uniwersytetu dr. M. Perty. Treść: Sympatya i antypatya. Artystka prześladowana z zgrozą. Chłopek który czuje nieprzyzwyczajony wstręt do pieniędzy. Cały świat obrzymim szpitalem. Dostojeństwo Duchowe. Czytanie w sumieniach ludzkich. Lunatyk. Dama która słyszy i widzi sercem. Działania magiczne. Fizyologiczne cudo. Elektryczna pani. Elektryczne dziecko. Halucynacje narodowe. Ludzie jako bańki mydlane. Brak zatrudnienia skraca życie. Ludzie którzy bardzo długo żyją. Ludzie którzy nie jedzą i nigdy nie śpią. Ludzie którzy przeobodzą przez zamknięte drzwi i przez ściany. Ludzie którzy liżą mury i połykają kamienie. Ludzie którzy umierają z przyjaźnią. Ludzie którzy zabijają wzrokiem. Pachnący ludzie. Mania smobójcza dziewcząt. Mazzini o ideałach. Mowa powszechna. Muzyka w głowie umierającego dziecka. Osobliwa muzyka na ostatnie urodziny poety. Osobliwy śpiew przy śmierci szlachetnej ziemianki. Pani zbudzona z letargu. Pręt do poszukiwania podziemnych wód i pokładów metalowych. Przepowiednie i przeznaczenie. Sen. Skutki imaginacji. Słoty profesor wykładu optyki i objaśnia w nocny stan gwiazd na niebie. Świat jest pełen cudów. Szczególna wrażliwość. Wzajemne oddziaływanie duszy i ciała. Zmysł centralny. Zjawiska u umierających. Zwłoki ludzkie które pachną i nie psują się. Z pamiętników sławnej artystki. Staruszek który robił sobie nadzieję, że będzie mógł żyć wiecznie. Serce nie służy, nie zna co to pany. Ostatni sen turysty. Wskrzeszenie umarłych. Królowie, którzy istnieją jeszcze tylko na tapetach. Hrabina która nie znosi widoku swoich dzieci. Ludzie którzy żyją samym zapachem. It. d., i. t. d.
Cena 2 kor., z przesyłką poczt. 2 kor. 10 hal., za zaliczką 2 kor. 60 hal. Do nabycia

w biurze S. SOKOŁOWSKIEGO we Lwowie, pasaż Hausmana 9.

Na wszystkie bez wyjątku PISMA codzienne
miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE,
ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ŻURNALE, przyjmuje prenumeratę z dostawą
w miejscu lub wysyłką na prowincję po cenach redakcyjnych
Agencja dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego Lwów, pasaż Hausmana 9.
Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

„Meister der Farbe“

oryginalne reprodukcje międzynarodowych malarzy
kompletne roczniki 1906, 1908, 1909
poleca
po wyjątkowo niskich cenach
ST. SOKOŁOWSKI Lwów, pasaż Hausmana.

ZMIANA LOKALU!

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność, że przenieśliśmy nasz Skład maszyn do szycia, znajdujący się dotychczas przy placu Halickim 2, na

Najliczniejsze zalety naszych

ulicę Halicką 1. 1.

Najliczniejsze zalety naszych

SINGERA MASZYN DO SZYCIA

doskonałość konstrukcji, dobrowy materiał, nadzwyczajna sprawność, szybkość szycia i trwałość są znane w całym świecie. Nowe maszyny familijne są nadzwyczaj pojedynczej konstrukcji, szują lekko i cicho i nadają się zarówno dla wszystkich robót domowych, jakoteż do tak bardzo ulubionych haftów artystycznych. Specjalne maszyny do wszelkich robót. Skład części maszynowych, oliwy, igiel, jedwabi i nici. Warsztat reperacyjny. Dokładna nauka bezpłatnie.

DOGODNE WARUNKI SPŁAT.

UL. HALICKA 1.

SINGER CO. TOW. AKC. MASZYN DO SZYCIA.

UL. HALICKA 1.

Do łaskawej uwagi: Wszystkie maszyny, które inne sklepy z maszynami pod nazwą „Singer“ Szan. P. T. Publiczności oferują, są tylko z naszych najstarszych systemów podrobione, które naszym nowszym systemom maszyn familijnych, co do konstrukcji, sprawności i trwałości w niczym nie dorównują. Wzory szycia, haftu i cerowania darmo i opłatnie. — Na łaskawe zapytania wszelkie żądane informacje.

**DROBNE OGŁOSZENIA**

od wyrazu petitem 3 halerze, tłustym
petitem 4 halerzy.

Lwów, ul. Hetmańska 4.
Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski
JULIANA DABROWSKIEGO
kupuje i sprzedaje stare srebra, złota i kamienie.
Zlecenia załatwiać można poezą i przez korespondencyjną.

2 pokój z kuchnią i przedpokojem o dwu wchodach (pożądana łazienka) w czystej kamienicy poszukuje blisko miasta spokojna parcia. Zgłoszenia u portjera banku hipotecznego.

Pokój z wspólnym przedpokojem i usługą do wynajęcia dla Pań, Domagaliczów 1. 3, bochna Ochronek.

Biuro Nauczycielskie Niemieckowskiej
Lwów, plac Akademicki 3. Telefon
196 IV. poleca wszelkie siły nauczycielskie, bony Polki, cudzoziemki, olejalistów gospodarczych, służbę wszelką.

Oficyna. II. piętro. Pomieszkania. 2 pokoje, kuchnia, spiżarnia. Zaraz do wynajęcia. Ulica Kościuszki 4.

Leśniczy, lat 28, ze studiami teoretycznymi, czternię i 6 letnią praktyką w lasach rządowych oraz prywatnych, jak również obznajomiony praktycznie z zarządzeniem majątku ziemskiego, poszukuje posady w Galicji, Królestwie lub Litwie. Władza językiem polskim, niemieckim i ruskim. Łaskawe zgłoszenia pod „Leśniczy“ do biura ogłoszeń Sokołowskiego. Lwów. Pasaż Hausmana 1. 9.

Winogrona stołowe

dobrze, słodkie o dużych gronach, najdelikatniejsze; gruski cesarskie t. zw. „Kaiserbirnen“ w paczkach po 10 funtów, ręcznie za czystość, dostarcza opłatnie:

J. Perlmutter. Versecz.
Węgry południowe.

Psy wszelkich ras

od Kor. 4 w górę.

Illustrowane cenniki psów
po przesłaniu 20 hal. marki.

Haffner Wrschowitz. Praga.

Sumienny akademik poszukuje intratnej lekcyj na wsi. Chętnie wyjedzie za granicę. Zgłoszenia do administracji pod „Sumienny 44“.

„PERŁA LASU“

Zastępca na Lwów:

M. BRANDL we LWOWIE.

(Waldperle), wolna od alkoholu, zmieszana z sodową lub mineralną wodą, daje najwspanialszy napój orzeźwiający. — — —

Waldperle-Werke, Maurycy Löw
BERNO-HUSSOWICE.

TARYFA FRACHTOWA

ze Lwowa do wszystkich stacji
kolejowych w Galicji i Bukowinie

przez **M. FISCHLERA**

Cena 2 kor., z przesyłką pocztową 2 kor. 10 hal., za
pobranem 2 kor. 55 hal.

Główny skład: **Biuro ST. SOKOŁOWSKIEGO**

Lwów, pasaż Hausmana 9.

Wina

naturalne wyciśnięte, niezaprawiane alkoholem, węgierskie, austriackie, francuskie, reńskie, hiszpańskie w najlepszej jakości po cenach najtańszych poleca handel herbaty, kawy i wina

Edmunda Riedla, Lwów.

Ostatnie nowości.

Nadszedł
świeży transport
najnowszych
lornetek



w dużym wyborze i najnowszych
wzorach. Ceny najniższe (z per-
łowej masy od 16 kor.)

Kopernicki i Syn

optycy i mechanicy

Lwów, pl. Halicki 1. 1.

Z. Gościcki. Bema 14.**Emaliowane tablice**

dla Władz, Gmin, ulic, placów. Napisy dla
adwokatów, aptek lekarzy, hoteli,
restauratorów.

Reklamy dla kupców i fabryk.

Etykiety metalowe trawione.
Wykonanie precyzyjne. Ceny fabryczne.
Telegr. Gościcki. Lwów, Bema 14.

Do zawierania ubezpieczeń życiowych, posagowych, na renty, ludowych i dla dzieci pod nader korzystnymi warunkami niskimi premiami, nadaje się najbardziej

ALLIANZ
Akcyjne
Tow. ubezp.
na życie i renty.
Filia dla Galicji i Bukowiny.
Lwów, pl. Bernardyński 2 a.
Zdolnych i ratynow. agentów poszukuje się.

Do najęcia UL. ASNYKA L. 7, w parterze i na I. piętrze: **PO SZEŚĆ POKOJÓW Z PRZEDPOKOJEM, KUCHNIĄ, BALKONEM. ELEKTRYCZNE URZĄDZENIE.** — Bliższa wiadomość tamże na II. piętrze po prawej, lub w Redakcji „Gazety Lwowskiej“ od 12 do 4 po południu.

SKŁAD POWOZÓW**E. & J. STROMENGER**

Lwów, ul. Karola Ludwika 5.

**M O L E!**

Fenilin do wyniszczenia moli z zarodkami w sukniach, futrach i meblach. — Flakon kor. 1-20.

Ziółka antymolowe do przechowania futer. — Pudełko 60 hal.

Papiery antymolowe ochraniają od moli futra, suknie, portyery, firanki i meble. — Sztuka 6 hal.

Grylon wytruwa szwaby, karakony, ste-nogi, karaluki, świerszcze, szczypanki, prusaki i t. p. — Flakon 60 hal.

Mikoton niezawodny środek do tępienia pluskiew. — Flakon 1 kor.

Proszek perski do wygubienia pehel i t. p. owadów. — Paczka 10 i 20 hal. — Flakon 40 i 60 hal.

poleca

JAN IHNATOWICZ

we Lwowie, ul. Sykstuska 25 i ul. Hetmańska 6, w Krakowie, Sukiennice 20.

Kawa palona

za pomocą gorącego powietrza

ściśle według zasad higieny, znakomita w smaku i aromacie

codziennie świeżo palona

1 kilo kawy palonej	Mełange Nr. I.	1 kor. 80 hal.
" "	Nr. II.	2 kor. — hal.
" "	Nr. III.	2 kor. 20 hal.
" "	Nr. IV.	2 kor. 40 hal.
" "	Mełange cesarska Nr. V.	2 kor. 80 hal.

poleca

Handel herbaty i kawy

Edmunda Riedla

we Lwowie, Teatralna 3,

naprzeciw katedry.



Rządowo uprawniona

Fabryka wód mineralnych sztucznych i specyjalnych leczniczych

pod firmą

K. RZĄCA i CHMURSKI

w Krakowie, ul. św. Gertrudy 1. 4

wyrobis pod kontrolą komisji Przemysłowej Tow. Lek. Krak. polecone przez to Towarzystwo

Wody mineralne

odpowiadające składem chemicznym wodom: **Billuskiej, Gieskühlerkiej, Selterkiej, Wiskiej, Maryenbadzkiej, Homburg, Kissingen,** tudzież

SPECYJALNIE LECZNICZE, jak litową, bromową, jodową, żelazistą, kwasną, oraz normalne wody mineralne z przepisu prof. Jaworskiego.

Sprzedaż cząstkowa w aptekach i drogueryach.

Cenniki na żądanie franco.

Po 3 pokoje duże jasne z przedpokojem i przynależnościami na II. i III. piętrze
zdatne na biura.
Zaraz do wynajęcia. Jagiellońska 7.